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“VENIS-Audit & Financé” sh.p.k.
Rr. “Fadil Rada”, P. Rruga-Ura, Ap.1, $h.2, prané ATSH-s&, Tirané

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortaiut té& shoqérisé “Mane TCI” shpk,
Autostrada Tirangé-Durréis, km.6, Komuna Kashar
Tirana

? nderuar Zotéri,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shogérisé “Mane TCI” sh.p.k, t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31
Dhjetor 2013 dhe pasqyrén e t& ardhurave gjithapérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé,
pér vitin ushtrimor t& pérfunduar né kété daté dhe njé pérmbledhje té politikave t& réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegjdsia e Drejtimit pér Pasgyrat Financiare

Drejtimi 8sité pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen 2 drejté té k&tyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar dhe pér ato kontrolle t2 brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& biré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajne anomali materiale, qofté edhe pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgiegjésia jond, &shié t& shprehim nj& opinion mbi k&to pasqyra finandiare, bazuar né procedurat e auditimit. Ne e kemi kryer
auditimin, r& perputhje me Standarte Ndérkombétare té Auditimit. K&to standarte kBrikojné qé ne té respektojmd kérkesat etike
dhe t& planifikojmé e kryejm# auditimin p&r & arritur siguring e arsyeshme p¥r faktin, nése pasqyrat financiare jané pa anomaii
material2.Njé auditim p8rfshin kryerjen e procedurave p#r t& siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacdioneve
shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare.Procadurat e zgjedhura varen nga giyidmi i audituesit, pérfshiré vierésimin e rrezigeve &
anomalisi materiale t& pasqyrave financiare, qofté per shiak t& mashtrimit apo gabimit. .

Gjaté kryerjes s& kBtyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr ng konsidersié kontrolin e brendsh&m g& ka té béjé me pérgatitjen
dhe paragitien e drejié té pasqyrave financiare té entitetit, n& ményré qf i# pércakiojé procedurat e auditimit qé jang ié
pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése té entitatit, por jo pér gellime t& shorehjes s& njé opinioni mbi efikasitatin e kontrollit te
brendshém (& tij.

Njé auditim pérfshin gjitheshiu vlerdsimin ¢ pérshtatshmerisé sé politikave kontabél t& pérdorura dhe t& arvetueshmérisé s
¢muarjeve kontabél té kryera nga drejtimi, sikurse edhe vierésimin 2 paraqitjes s& pérgjithéshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi marré éshté  mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér 1€ siguruar njé bazé pér opinionin
tong t& auditimit.

Opinion
Sipas opinienit toné, pasqyrat Ananciara paraqesin né té giitha aspektet materiale njé pamje té vértets dhe 18 drejts pér gjendjen
financlars 18 shoqérisé “Mane TV sh.p.k. me daté 31 Dhjetor 2013, pér ecuriné financiare t& saj dhe flukset e parasé pér vitin

ushtrimor (& mbylur nd %&tE datd, né pérputhje me Standartet Mdérkombitare t& Raportimit Fimanciar.

Venis-Audit & Financg sh.p.k.

Vera lala l/gw\ @@J&

Ekspert Kontabél | Regjistruar

Tiran&, mé 31 Mars 2014




ManeTCI sh.p.k- Pasqyrat Financiare | 2013

T S e A

Pasqyra e pozicionit financiar

éri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor| *** Ri - Paragitur|
2013 Viti Paraardhes 2012
A JAKTIVET
I JAktivet Afatgjata
1  [Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrje té tjera né njési te
a) fkontrolluara 2,956,733,753 3,057,333,893
b) |Aksione dhe investime t€ tjera né pjesémarje
c) JAksione dhe letra t€ tjera me vlerd
d) ILlogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata 268,376,401 137,967,726
Totali 15 3,225,110,154 3,195,301,619
2 |Aktive afatgjata materiale
a}) [Toka 300,198,000 300,198,000,
b} [Ndertesa (minus amortizimi) 1,123,432,499 1,186,704,078
¢) [Makineri dhe paisie {minus amortizmi) 62,159,136 35,265,107
Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere
d) ontabel) 89,652,921 87,465,565
Totali 16 1,575,442,556 1,509,632,751
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
a) HBmr i miré
b) !Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale
Tataii
5 Kapitali aksionar i papaguar
& ‘Aktive t3 tiera afatgjata (né proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,800,552,710) 4,804,934,370
II  :Aktivet Afatshkurtra
1  Mjete monetare 37,425,278, 14,423,331
2__ Dervativé dhe aktive financiare te tjera
Totali 11 37,425,278 14,423,331
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
a) [Te arkétueshme nga kliente 396,969,995 670,831,502
b) [Llogari / Kérkesa t8 tjera té arkétueshme 1,189,021,166 228,850,658
¢} |Aktive tatimore te shtyra 15,712,513 14,247,331
d) |[Instrumente té tjera borxhi 11,918,328 26,525,622
¢) |nvestime té tjera financiare
Totali 12 1,613,622,003 940,455,112
4  fInvemtari
a) &ndét e para 13 127,126,294 179,876,593
b) Punime né proces 13 5,013,641,920 5,153,691,376
¢) [Produkte t& gatshme - 823,977
Totali 5,140,768,214 5,334,391,946
5__ IAktivet biologjike afatshkurtra
6 _|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 [Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra i4 7,597,438 7,133,641
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 6,799,412,933 % 16,296,404,031
TOTALI AKTIVEVE 11,598 245682 ~ & | ¥1,101,338,401

L\Whanetat
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Pasqyra e pozicionit financiar

7ri i Bilancit Viti Ushtrimor| *** Ri - Paraqitur,
Shenime 2,013 Viti Paraardhes 2012
B [PASIVET DHE KAPITALI
1 [Pasivet Afatgjata
1  {Huat afatgjata
a) |Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare 20 245,053,713 568,908,535
b) iBonot e konvertueshme
Totall : 245,053,713 568,908,535
2 vamarrje té tjera afatgjata 21 819,467,852 853,541,930
3 rovizionet afatgjata
4 _[Grandet dhe t& ardhurat t& shtyra 22 3,165,075,687 2,956,729,979
[TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA ' 4,229,597,252 4,379,180,443
I |Pasivet Afatshkurtra
1 ervativét
2 uamarriet 17 2,601,912,069 2,497,927,850
a} |Huat dhe obligacionet afutshkurtra 1,153,176,338 653,249,219
b) _|Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 1,448,735,731 1,844,678,631
¢) |Bono & konvertueshme
Totali 2,601,912,069 2,497,927,850
3 uat dhe parapagimet 18
a) € pagueshme ndaj furnitoréve 1,370,145,734 1,452,768,550
b) \Te pagueshme ndaj punonjésve 135,448 31,387
¢) [Detyrimet tatimore 106,911,230 2,460,773
d) Hua té tiera 17,483,287, 68,212,068
€) (Parapagimet e arkétuara 6,808,564 540,957,113
Totali 1,501,484,262 2,064,429.891
4 randet dhe té ardhurat e shtyra 19 7,558,160 4,900,140
5 [Provizionet afatshkurtra
TOTALII PASIVEVE AFATSHKURTRA 4,119,954,490 4,567,257,881
TOTALI I PASIVEVE 8,340,551,742 8,946,438,324
I {Kapitali
1 ksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té 23
osoliduara)
2 K apitali qé i pérket aksioneréve té shogérise 24
mémé (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
3 apitali aksionar 25 689,750,000 689,750,000
4 [Primi i aksionit -
5 [Njésite ose aksionet ¢ thesarit ( negative) -
6 [Rezerva statusore .
7__[Rezerva ligjore 26 756,000] 756,000
8 ezerva té tjera 27 1,589,261,274 1,218,130.506
9 itimet e pashpérndara (124,867,198) (124,867,198))
10 itimi (humbja) e vitit financiar 28 1,104,513,824 371,130,768|
[FOTALI 1 KAPITALIT 3,259,413,899 2,154,900,076
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 11,101,338,400|
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Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

. Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
PERSHKRIMI Shenime 2013 2012
Shitjet neto 3 2,730,263,826 2,546,137,092
T& ardhura t€ tjera nga veprimtarité shfrytézimii 4 79,197,159 93,033,162
Totali I te ardhurave 2,809,460,985 2,639,170,254
Kostoja € malirave dhe sherbime te shitura 5 (1,212,212 640) (1,793,454,144)
Fitimi ( humbja) bruto 1,597,248,345 845,716,109
Kostot ¢ shpérndarjes - -
Sherbime 6 (23,159,914) (65,319,189)
Tatim taksa 6 (52,460)

Te tjera shpenzime operative 6 (30,465,828)

Shpenzime té personelit 7 (99,343,168) (105,564,110}
Rénia né vlerg (zhvlerésimi} dhe amortizimi 8 (94,444,344) (93,399,754)
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shirytézimit 1,349,782,631 581,433,057
T¢€ ardhura dhe shpenzime financiare nga njesité e kontrolluara - -
T¢ ardhura dhe shpenzime nga investime né sipérmarnje - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera

financiare afategjata - -
T# ardhurat dhe shpenzimet Financiare neto 9 (91,759,634) (153,050,395
Fisimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 9 {14,242,046) {14.354,247)
Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve financisre {106,001.680) (167,404,641}
Fitimi { kumbja) para tatimit 1,243,780,951 414,028,416
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 10 % 10 (139,267,127) (42,897,648)
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 1,104,513,824 371,130,768

Te tjera te ardhura gjitheperfshirese

(124,111,198)

(124,111,198)

Totali i Humbjeve gjitheperfshirese

980,402,626

247,019,570

Drejtor 1 pérgjithshém

Arben MEMO

¥
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Pasqyra e flaksit té§ mjeteve monetare

Sipas metodis indirekte ne leke
Viti Ushtrimor
2013 Viti Paraardhés 2012

Fluksi parave nga veprimtarité e shfrytizimit
Fitimi para tatimit 1,243,780,951 414,028,416
Rregullimet pér ;

Amertizimin 94,444,344 93,399,754
T¢€ ardhura nga investimet
T¢& ardhura nga interesat (9,092,838) (19,043,396)
Shpenzime pér interesa 97,216,416 167,926,417
Rritje) /rénie né tepricén ¢ kerkesave te arketueshme nga aktivitet, (803,575,565) (416,223,737
(Rritje) /rénie ne tepricén e inventarit 193,159,936 (1,225,753,542)
Rritje) / rénie né tepricén detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (560,287,609) 1,377,472,719
Paraté ¢ perftuara nga aktivitetet
Interesi i arketuar / (paguar) (97,216,416} (167,926,417)
Tatim fitimi 1 paguar (139,267,127) (42.897,648)
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit 19,162,091 180,982,565
Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ investuese
Blerja e shogérisé s€ kontrolluar X minus paraté e arkétuara 100,600,140
Blega e aktiveve afatgjata materiale (56,278,263) (19,673,485)
T& ardbura nga shitja e paisjeve 36,024,114 17,812,432
Interssi i arkétuar 9,092,838 19,043,396
Dividendét e arkétuar
Paraja neto, ©perdorur ne aktivitetet e investuese 49,438,329 17,182.343
Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ financiare- Cash flows from
financing activities
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje 115,466,750 357,844,900
Pagesat e detyrimeve t€ huave / girasé financiare {161,065,723) (576,769,843)
Dividendé té paguar
Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare (45,598,973) (218,924,943
Rritja / (renia} neto e mjeteve monetare 23,001,947 (20,760,035)
Mjete monetare n¢ fillim te periudhes kontabel 14,423,331 35,183,366
Mijete monetare n¢ fund te periudhes kontabel 37,425,278 14,423,331
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ManeTClI sh.p.k- Pasqyrat Financiare

1, Informacion i pergjithshem

11. Statusi 1 Shoqerise

Shegeria “MANE T C I Sh.p.k. eshte krijuar me date 25 Prill 2002 me Vendim te Gjykates se Shkalles Pare
Tirane me Nr. 27647 dhe eshte regjistruar ne Regjistrin e Shogerive Tregtare ne te njejten dite, me kapital te
nenshkruar prej 580.000 leke, i cili eshte rritur ne vite dhe me 31.12.2013 eshte 689,750,000 leke.

Deri ne Janar te vitit 2009 ortak i vetem i shoqgerise ka gene Z. Samir Mane. Me pas, aksionet e kapitalit i kaluan
shogerise BALFIN Shpk me NIPT X72223031K me ortak te vetem zotin Samir Mane.

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte: Ndertimi, investimi ne prona te paluajtshme, qeradhenia, tregtimi 1
mallrave me shumice ¢ pakice, import-eksport, etj, sipas abjektit te veprimtarise te percaktuar ne vendimin e
gjykates Tirane,

Deri mé 31 Dhjetor t€ 2013 administrator i shoqérisé eshte Z. Arben MEMO. Numri mesatar i punonjesve me 31
Dhjetor 2013 ishte 110, krahasuar me 121 qe ishte me 31.12.2012

2. Politika te Rendesishme Kontabile te Aplikuara

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e geshijeve te cilat jane konsidernar materiale ne rezultatin vendimtar
te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise jane si me poshte:
2.1 Bazat e Pergatitjes

Pasqyrat financiare te vitit 2013 jang pérgatitur né bazé t& Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(“IFRS™), ndersa per periudhat e meparshme raportimet jane kryer sipas SKK.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé té kostos historike.

2.3 Monedha funksionale dhe prezaniuese

Pasqyrat financiare € Shoqgrisé jané pérgatitur n& Lek shqiptar (“Leke”), ¢ cila &shté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik, ku operon Shogéria (shiko gjithashtu shénimin 3.a)

2.4.Ndryshimet ne Politikat Kontabel

Deri mé 31.12.2007 shoqéria ka zbatuar politikat kontabél bazuar né ligjin Nr. 7661 date 19.11.1993 “‘Pér
kontabilitetin™. Duke filluar nga 01.01.2008 deri n€ 31 Dhjetor 2012 shogéria ka ndryshuar politikat e saj kontabél
dhe, sipas nenit 4 te Ligjit Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, ndertimi i
pasqyrave financiare behej sipas Standarteve Kombetare Kontabel te Shqiperise (SKK), te shpallura me Urdherin e
Ministrit Financave Nr. 4292, date 15.06.2006 dhe ndryshuar me Urdherin ¢ Ministrit te Financave Nr. 3 date
16.01.2012
Ne vitin 2013 shoqgeria ka permbushur kriteret per te zbatuar Standartet Nderkombetare te kontabilitetit, bazuar ne
vendimin ¢ Keshillit te Ministrave nr 742 date 07.11.2007, I ¢ili ka hyre ne fuqi ne date 01.01.2008, Jane plotesuar
kushtet si me poshte

- Tejkalimi per dy vitet e fundit te kufijve a) te ardhural vjetore 1,250,000,000 b) numri mesatar i te

punesuarve mbi 100 punonjes ne vite.
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2.5- Efektet e ndryshimit te politikes kontabel

Si pasoje e ndryshimeve te standarteve te aplikuara Shoqéria éshté prekur nga riklasifikime né pasqyrat financiare
pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2012, Ne baze te SNK 1, shogeria nuk ndryshon bilancin e 2012, por
paraget hapjen ne date 1 janar 2013 te rivleresuar sipas SNK, si rezultat dhe né pérputhje me SNK 8 —
“Politikat Kontabél, Ndryshimet né Vlerésimet Kontabél dhe Gabimet” keto ndryshime jane reflektuar nga
rivleresimi i bilancit te mbylljes ne 31 Dhjetor 2012 me objektiv kryesor paraqitjen e pasqyrave financiare ne
baze tc standarteve te aplikuara, ne lidhje me matjen dhe dhenien e informacioneve shpjeguese te
elementeve te perfshire ne pasqyrat financiare.

- Riparaqitja ¢ Bilancit 31 Dhjetor 2012
1. Ndryshime e reflekiuara ne Inventaret
1.a) Reduktimi Inventarit si rezultat i marzhit te fitimit te aplikuar nga shogeria

Ne vitit 2013 shogeria ndyshoje politiken e saj kontabel per trajtimin e Inventareve. Ne baze te standartit te aplikuar
SNK 2 Inventaret, per njohjen e Inventareve kostot e krijimit te inventareve perfshijne te gjitha kostot ¢ blerjes,
kostot e tranformimit dhe kosto te tjera te ndodhura per sjelljen e inventareve ne vendodhjen dhe gjendjen aktuale.
Shpenzimet e pergjithshme administrative ge nuk atribojne ne sjelljen ¢ inventareve ne vendodhjen dhe kushtet
aktuale njihen ne shpenzime ne periudhen ne te cilen kryen. Gjithashtu kostot e inventarit nuk duhet te perfshijne
marzhin e fitimit qe shoqeria aplikon per sherbimin e ofruar per realizmin e ketij inventari. (si rezultat 1 zbatimit te
standartit fiscal per dokumentimin e situacioneve te ndertimit),

Ne periudhat paraardhese shoqeria Marzhin ¢ fitimit € ka kapitalizuar ne vleren e produktit ne proces, duke e njohur
ate dhe ne rezultat te periudhes kontabel. Aplikimi i SNK 2 ndikon ne uljen e vleres se Inventareve per projektet te
cilat jane ne proces aktualisht, per marzhin e fitimit te perfituar nga siioqeria gjate periudhes deri ne 31.12.2012. Ky
ndryshim ndikon ne reduktimin e fitim humbjes se pashperndare dhe ne krijimin € nje aktivi tatimor te shtyre, pasi
shoqgeria ka paguar detyrimet tatimore (tatim fitimi) per prodhimin e inventareve ne periudhat para vitit 2012 dhe
r1bi kete baze ka te drejte te rikuperoje kete aktiv tatimor kur te ndodhe shitja e inventareve

Ne Postet ¢ bilancit ne 31 Dhjetor 2012, ky ndryshim reflektohet si me poshte;

31 Dhjetor 2012

Efektet e aplikimit e SNK 8 dhe SNK 2 **% Ri - Paragitur
Reduktim i Investimi ne proces 142,473,314
Krijimi i nje aktivi tatimor te shtyre (14,247,331}
Reduktimi i Fitimeve te pashpérndara (128,225,982)

Lb) Ritja e vleres se inventareve si rezulat i riklasifikimit

Gjate viteve paraardhese shoqeria shpenzimet e tjera te realizuara per inventaret perkatesishte per Blerje Toke,
Projektim, leje tarifa dhe kosto te tjera qe atribojne ne realizimin e aktivit kane gene te perfshira ne postin
Parapagime dhe Shpenzime te shtyra”. Ne baze te SNK 2 keto shpenzime duhet te klasifikohen ne zerin Inventare.

31 Dhjetor 2012
*** Ri - Paraqgitur

Riklasifikimi nga Parapagime dhe Shpenzime te sheyra: (1,320,715,202)
Shpenzime per investimin Ambasador 2 (116,072,167)
Shpenzime per investimin Vilat Lunder (1,172,705,106)
Shpenzime per investimin New Born Hamallaj (31,937,929)
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Si rezultat i ndryshimeve te mesiperme posti i Inventareve ne 31.12.2012 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2012
*** Ri - Paraqitur

Riklasifikim ne Inventare

Punime ne proces Projekti Ambasador 2 494,949,462
Punime ne proces Projekti Vilat Lunder 4,626,803,985
Punime ne proces Projekti te reja 31,937,929
Total 5,153,691,376

2. Riklasifikimi i parapagimeve ndaj Furnizuesve

Shogeria Mane TCI ka vendosur ti riklasifikoje parapagimet e realizuara ne postin “Te drejta per tu arketuar”.
Politika e re preferohet per arsye se ajo eshte e perputhje me SNK 39 dhe me SNK (nuk permbush kushtet per
inventor}, dhe i ben pasqyrat financiare te shoqerise me mire te krahasueshme,

31 Dhjetor 2012

#%* Ri - Paraqitur

Riklasifikimi nga Parapagesa per Furnizime (60,099,045)
Klasifikohen ne Llogari / Kérkesa ié tjcra t8 arkétueshme 60,099,045

3. Kostot ¢ tjera te huamarrjes.

Ne baze te SNK 39 kostot e tjera qe ka kryer shogeria ne lidhje me fondet e huamarrjes njihen ne Kkosto te
huamartjes dhe shperndahen ne baze te normes efektive te interesit gjate gjithe periudhe se kredise ose ne menyre
tineare(sikurse ka vepruar shoqeria) pasi efekti I tyre ne normen e interesit efektin nuk eshte I rendesishem, Ne vitin
¢ 2012 keto kosto rezultonin te perfshira ne Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

31 Dhjetor 2012
**% Ry - Paraqitar

Rildasifikimi nga Parapagime dhe Shpenzime te shtyra: 3,951,081
Klasifikohet ne Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare (3,951,081)
3 Shenime per zerat (elementet) e Pasqyrave Financiare Kryesore

PASQYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME

Te ardhurat jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme. Ato perfshijne vleren e faturave (duke i
zbritur: TVSH, zbritjet ¢ cmimit dhe kthimet) per shitjen e mallrave, produkteve, sherbimeve. Arketimet jane kryer
ne menyre te arsyeshme dhe priten te arketohen diferencat e mbetura. Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise
per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge do te
thote se kontabilizimi eshte bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shoqerise, dhe
jo ne momentin e hytjes ose daljes se parave ge shoqerojne transaksionin.

Shpenzimet jane njohur me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme. Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

3. Shitjet Neto

Posti i shitjeve neto te shoqerise eshte i detajuar si me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
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3 Skitje neto

2,730,263,826

2,546,137,092

a) Shitje produkt i gatshem
- Rimartje e kostove te produktit te gatshem

2,218,134,845
(1,318,580,172)

220,388,200
(39,963,190)

b) Dorezim punime e sherbime 1,454,097,940 1,954,405,973
¢} Qera 379,187,271.37 380,505,243

- Rimarrje e te ardhurave nga gerate (24,882,901) (27,887,186)
d} Reklama - 2,256,370
€) Materiale e furnitura 13,052,324 54,895,447
f) Shitje AAM 22,151,596 17,812,432

- Vlera kontabel neto e AAM te shitura (12,897,077) (16,776,197)

Shoqeria ne fund te vitit 2013 ka bere njohjen e shitjeve per dorezimin ¢ njesive ne projektet Ambasador 2 dhe

Rolling Hills. Ne kete njohje, shogeria eshte bazuar si me poshte:

- Klientet kane hyre ne objektet e tyre dhe kane te drejta te plota perdorimi mbi to

-Klientet kane paguar pjesen me te madhe te cmimit te blerjes

-Njohja eshte bere per vleren ¢ plote te cmimit te kontrates se premtim shitjes ose te shitjes,

daten e mbylljes se pasyrave financiare me date 15 Mars 2014,

Te ardhurat nga produkti i Gatshem jane;

per periudhen deri ne

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shitje Predukt i gatshem 899,554,673 216,636,010
- Total Shitje produkt i gatshem 2,218,134,845 256,599,200
Ambasador 2 1,549,311,959 143,491,473
Rolling Hills 667,998,910
Ambasador 1 823,976 113,107,727
- Total Rimarrje e kostove te produkiit te gatshem (1,318,530,172) (32,963,130)
Kosto produkt i gatshem Ambasador 2 (705,549,874) (39,963,190
Kosto produkt i gatshem Reliing Hills (612,206.322)
Kosto produkt i gatshem Ambasador 1 (823,976)

4. Te ardhura te tjera nga shitja e inventareve jane:

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

4 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 79,197,159 93,533,162
a2} Te ardhura te tjera 231,240,833 93,028,776
- Rimarmje e te ardhurave nga sherbimet operacionale (53,016,268) 0

- Rimarrje ¢ te ardhurave nga shitja e kuotave TEG (100,600,140) 0

b) Kamat vonesa nga qerate 1,572,734 4,386

5. Posti i Mallrave, Lendet € para dhe Sherbimet eshte i detajuar si me peshte:

5 Malira, lendet e para dhe sherbimet

31 Dhjetor 2013

1,212,212,640

31 Dhjetor 2012
1,793,454,144

Ndryshimi I gjendjes Prod. Gatshem & kosto e Malerialeve
a) te par ate harxhuara
b)  Sherbime nga trete
¢} Prime sigurimi
d)  Reklama / marketingu

1,072,209,371
133,782,160
3,658,165
2,562,945

1,679.227173
109,203,265
3,968,804
1,054,503

6. Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit jepen me detaje si me poshte:
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31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 53,678,201 65,319,189

a) Transferim udhetim e dieta 19,599,029 12,679,212

b)  Shpenzime telekomunikimi dhe poste 2,272,091 5,914,117

- Rimartje e shpenzimeve te telekomunikacionit (1,035,508) (1,403,301)

¢) Shpenzime logjistike 18,411,472 16,217,592

d) Sherbime bankare 838,923 858,812

€) Te tjera tatim taksa 52,460 9,776,640

f)  Shpenzime per pritje e dhurata 5,769,340 2,679,350

g) Penalitete, gjoba, demshperblime 3,021,953 472,011

1) Tetjera shpenzime rrjedhese 4,748,442 18,124,756

7. Shogqeria per vitin ushtrimor 2013 ka kryer shpenzime per personelir. e saj sipas zerave perkates:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
7 Shpenzime te person¢lit 99,343,168 105,564,110
a)  Pagat 87,527,814 92,748,045
b)  Sigurime shogerore 11,815,354 12,816,065

8. Shogeria nuk ka konstatuar ndonje tregues per zhvleresimin e AAM-ve prandaj nuk jane kryer ndryshime ne
vlerat e regjistuara per to. Si fjedhim, ky post detajon vetem amortizimin e akumuluar per AAM-te ne fund te vitit
ushtrimor

31 Dhjetor 2013
24,444,344
94,444,344

31 Dhjetor 2012
93,399,754
93,399,754

8 Renie ne viere {zhleresime ) dhe amertizime
a) Amortizimi i AAM

9. Vlera neto e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare rrjedh nga shpenzimet neto per interesat e huave
bankare/qgirave financiare, shpenzime te tjera financiare dhe efektet ¢ kursit te kembimit.

Veprimet ne valuta te huaja ne te gjitha Hogarite ¢ bilancit dhe te pasqyres Fitim/Humbje jane regjistruar ne
(»LEKH“) duke perdorur kurset e dates respektive te veprimeve/transaksioneve. Me date 31 Dhjetor 2013 eshte
bere rivleresimi i te gjitha llogarive te bilancit duke perfshire ilogarite e arkave, bankat, furnitoret, klientet dhe
llogarite e tjera te librit tc madh duke perdorur kurset zyrtare te Bankes se Shqiperise ne kete date. Ato jane:

- 1 EUR =140.2 leke
- 1 USD=101.86 leke

Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (,LEKE*) dhe kurseve te kembimit jane regjistruar ne pasqyren
¢ te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit ushtrimor.

Me poshte jepen detajimet e ketij posti:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

9 Te ardhura dhe shpenzime financiare (106,001,680) {167,404,641)
1 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (88,123,578) (148,883,021)
a) Te ardhura nga interesi 9,092,838 19,043,396

b) Shpenzime per interesa (97,216,416} (167.926,417)

2 Fitim (Humbje) nga kursi i kembimit (14,242,046) {14,354,247)
a) Te ardhura nga konvertimi - 9,989

b) Humbje nga konvertimi (14,242,046) (14,364,235)

3 Shpenzime te tjera financiare (3,636,056) (4,167,374)
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10. Shpenzimi i tatimi fitimi i Jlogaritur per vitin ushtrimor 2013 bazohet ne detyrimin per tatim fitimin sipas
Legjisiacionin Fiskal ne Shgiperi. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 eshte 10%. I njejti nivel
taksimi per fitimin eshte zbatuar dhe ne vitin 2012. Ne vlere nominale, tatim fitimi i llogaritur per vitin ushtrimor
eshte 139.267.127 leke. Per vitin ushtrimor shoqeria rezulton me nje fitim neto te realizuar ne vleren 1,104,513,824
leke.

Me poshte jepet detajimi i llogarities se tatim fitimit;

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

10 Shpenzim Tatim Fitimi 139,267,127 42,897,648
Te ardhura Total 4,329,565,889 2,744,253,512
Shpenzime Total 3,085,784,939 2,330,225,096
Fitim (Humbja) para tatimit 1,243,780,951 414,028,416
Minus Shpenzime te Panjohura Fiskale {135,703,683) (14,948.067)
Shtohen te Ardhurat e stornuar per efekt aplikimi IFRS (13,186,636)

Fitm (Humbja) fiskale para tatimit 1,392,671,270 428,976,483
Tatim Fitimi 19% 139,267,127 42,897,648
Fitim (Humbja) Neto 1,104,513,824 371,130,768
BILANCI KONTABEL
A. AKTIVET

11. Mjetet monetare. Aktivet monetare jane mjetet shume likuide ge shogeria ka gjendje ne arke dhe banke (llogari
rjedhese). Ne paragitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor ato Jjane te vleresuara dhe paragitura me vleren e
tvre te drejte.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane te detajuara si me
poshte :

31 Dhjetor 2013 3! Dhjetor 2012

11 Mjetet monetare 37,425,278 14,423,331
a) Viera ne arke 6,392,853 873,5%6
a.1 -Vlera ne leke ne arke 3,729,219 110,893
a.2 - Vlera ne euro ne arke 2,663,633 762,703
b} Vlera ne banke 24,613,011 4,876,390
b.1 - Viera ne lek ne banke 15,095,053 2,909,388
b.2 - Vlera ne euro ne banke 9,517,958 1,967,502
c) Viera te tjera 6,419,415 8,672,845
- Letra me vlere ne arke viere Neto 6,419,415 8,672,845

10
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12, Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

Gjendjet e aktive te tjera financiare afatshkurtra, ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar dhe paraqitur me vleren
nominale te shumes per t'u arketuar e cila perfaqeson detyrimet e Klienteve dhe te treteve ndaj shogerise. si me

poshte:

Alktivet e tjera financiare perbehem si me poshte:

31 Dhjetor 2013

321 Dhjetor 2012

12 Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra 1,613,622.003 940,455,113
12.a) Kliente 396,962,995 670,831,502
i2b2) Debitore te tjere 1,172,043,323 207,473,184

b.1 - Te trete 37,308,130 39,593,666
b.2- Kliente - fatura te paderguara 2,056,600,063 107,780,473
b.3- Parapagime te arketuara {966,548,566) 0
b.4- Parapagime per fumizime 28,709,599 60,099,045
b.5- Te drejta nga Palet e lidhura 16,374,097 ¢
12,51) % drejta mga shteti 16,977,843 21,377,474
c.1- Njohja € te drejtes te fituar TVSH e zbritshme 16,977,843 3,547,622
¢.Z - Tatim fitimi i parapagunar 0 243,707
¢.3 - Provizione tatimore 0 17,586,145
12.¢) Aktive Tatimor i shiyre 15,712,513 14,247,331
Fitimi i krijuar nga krijimi [ Inventareve (141,412,619 (128,225,982)
Reduktimi I Inventareve per efekt te fitimit 157,125,132 142,473,314
12. d) Intrument: ¢e tjera berxhi 11,918,328 26,525,622
- Huadhenie 11,918,328 26,525,622
13. Inventari.

Gjendjet e inventareve te shoqerise ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar dhe paraqitur ne bilancin kontabel me
metoden e kostos mesatare te ponderuar te kostove te marrjes per materalet. Drejtimi i shogerise nuk ka ndermarre
rivleresime te vlerave te inventareve.

Ne zerin prodhim ne proces paragiten te gjitha kostot per investime ne proces per projektin Vilat Lunder ne shumen
4,976,847,823 lek, vieresuar me metoden ¢ identifikimit specifik Projekti Vilat Lunder eshte investim per shitje ne
te ardhmen. Objekti Ambsador 2 ka perfunduar ndertimin ne Dhjetor 2012 dhe eshte realizuar njohja e plote te te
ardhurave te perfituara nga ky projekt gjate vitit ushtrimor 2013 (konfirmuar rezultatet nga kontrolli tatimori i plote i
kryer ne shoqeri ne Mars 2014),

Me poshte jepet detajimi i ketij postit te Inventarit ne date 31 Dhjetor 2013:

11
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31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

13  Inventari 5,140,768,214 5,334,391,945
a) Lendet ¢ para 127,126,294 179,876,593
Materiale te para 126,613,361 137,426,626
Inventar i imet 512,932 42,449 967

b} Punime ne proces 5,013,641,920 5,153,691,376
Projekti Ambasador 2 (331.f00) - 494,949,462
Projekti Vilat Lunder 4,976,847, 823 4,626,803,985
Projekti te reja 36,794,098 31,937,929

¢) _Produkte te gatshme = 823,976

Ne te cilen perfshihen te gjitha kostot e drejteperdreita te cilat ndikojne ne sjelljen e produktit ne gjendjen aktual. Ne

te perfshihen:

Inventaret perbehen nga: 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Toka 977,551,748 1,170,770,966
Projektimi 82,654,860 86,143,449
Leje, Tarifa, Taxe 53,229,031 52,195,849
Ndertimi 4,045,726,475 3,975,449,488
Te tjera + 11,604,939 11,604,939
Efekti I implikimit IFRS (157,125,132}

TOTALL 5,013,641,920 5,296,164,690

14. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Parapagime dhe shpenzime te
shtyra ne vleren 7,597,438 lek. Ato perfagesojne:

31 Dhjetor 2613 31 Dhjetor 2012

14 Parapagime dhe Shpenzime te shiyra 7,597,438 7,133,541
e) Shpenzime te tjera te shtyra 2,599,719 2,631,926
f) Te ardhura te llogaritura 4,997,719 4,501,715

15. Investime financiare afatgjata materiale.

15.a. Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, shoqeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe investime te tjera ne

pjesemartje me vleren totale 2,956,733,753 lek qe detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

15.a Emri i kompanise se kontrolluar Yo Zoterimit 2813 2012
1) Skenderbej Shpk 100% 69,400,000 69,400,000
3) Tirana East Gate Shpk 87.80% 2,887,333,753 2,987,933,893
Totali 2,956,733,753 3,057,333,893

Gjate vitit 2013 shogeria ka patur ndryshime ne perqindjen e zoterimit tek kompanite e kontrolluara krahasuar me
mbylijen e vitit 2012. Shoqgeria ne ManeTCI me ane te kontrates se shitjes date 05/04/2013 ka shitur 3.293 % te

12
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kuotave ne kompanine Tirana East Gate perkundrejt vleren 100,600,140. Si rezultat perqindja ne kapital ishte
91,095% u be 87.8%.

Ne date 30 Shtator 2011, shogeria Kune Biopark e zoteruar 100% nga Mane TCI ka filluar procedurat e likuidimit
sipas legjislacionit perkates. Shogeria ka njohur ne humbje te periudhes financiare te citit 2012 vleren e investimit
ne kete kompani ne vleren 10,698,356.40 lek perfshire vleren e kapitalit themeltar te paguar. Gjate vitit 2013 dhe
aktualishte shogeria eshte ende ne proces likuidimi.

15.d. Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata.
Ne kete post paragiten huate e dhena nga shogeria te treteve si dhe llogari te tjera te arketueshme afatgjata nga te
tretet (klienta, debitore,etj.) . Ky post paraqitet me balancat si meposhte;

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Llogari / K érkesa te ark&tueshme afatgjata 268,376,401 137,967,726

16, Aktive Afatgjata Materiale (AAM).
Niohja dhe matia

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga
zhvlerésimi,

Kostot pérfshijné shpenzimet q& lidken né ményré té drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
ndértuara nga vet€ shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte g€ lidhen n& ményré t& drejtpérdrejté
me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar, kostot ¢ gmontimit dhe l8vizjen ¢ aktiveve té ndryshme
dhe kthimin e vendodhjes s tyre né gjiendjen e méparshme, si dhe kostot ¢ kapitalizuara t& huave. Kostot gjithashtu
mund té pérfshijng zéra t& transferuar nga & ardhurat pérmbledhése t& tiera né lidhje fitime apo humbje t& flukseve
1€ parasé t& kualifikuara nga mbulimi pér blerjen e pronave dhe paisjeve. Blerja e programeve kompjuterike té cilat
Jané pjesé pérbérése t& funksionalitetit t& paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj paisjeje.

NE momentin € nj€ nga aktivet afatgjata materiale pérbihet nga pjesé me jetgjatési t& dobishme té ndryshme, ato
regjistrohen si pjesé té ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jash!€ pérdorimit te aktiveve
materiale pércaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vierén kontabél neto t& aktivit dhe njihet neto né &
ardhura ose humbje té tjera.

Kostot né vijim

Kostot pér zévéndésimin e njé aktivi regjistrohen me vierén kontabél {€ aktivit né rast sé &shté e mundur qé
pérfitimet ekonomike né periudhat ¢ ardhshme t€ pérfshira né t€, t& mund t& riedhin tek shogéria dhe kostoja t&
mund t& matet me besueshméri. Vlera kontabél e pjesitve t& ndérruara si rijedhojé ¢’rregjistrohet. Kostoja e
shérbimit ditor, té vazhdueshém té ndértesave dhe paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila éshté Kostoja e aktivit ose cdo kosto tjetér zévéndésuese
minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet né pasqyrén pérmbledhése e t& ardhurave bazuar né metodén e vierés sé
mbetur pér paisjet e zyrés me njé normé& amortizimi vjetore prej 20%, pér paisjet informatike 25% dhe pér makinat e
transportit 20% dhe me 5% per ndertesat, prone e shogerise. Kjo ményré pasqyron mé péraférsisht trendin e
konsumit t& pérfitimeve t& ardhshme ekonomike t& pérfshira né kéto aktive.

Pérmirésimet e aktiveve t€ marra me gera amortizohen mbi 20 vjet. Aktivet né proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nése jané té réndésishme, aktivet afatgjata materiale rivlerésohen né
datén e raportimit.
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Ky post eshte i detajuar si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

16 _Aktive Afatgjata Materiale 1,575,442,556 1,609,632,751
a) Toka 300,198,000 300,198,000
b) Ndertesa 1,123,432,499 1,186,704,078
1 .Ndertesa QTU 1,510,811,823 1,516,255914
3.Minus Amortizimi (387,379,324) (329,551,836)
€} Makineri dhe paisje 62,159,136 35,265,107
1.Instalime teknike ;makineri ¢ paisje 129,405,980 92,038,670
3.Minus Amortizimi (67,246.845) (56,773,563)
d) AAM te tjera 89,652,921 87,465,565
1. Mjete transporti 106,691,512 114,527,046
3.Mobilje dhe orendi 30,288,187 15,629,010
4.Paisje Zyre informatike 17,226,229 14,250,880
5.Te tjera 17,398,313 19,199,104
6.Minus Amortizimi (81,951,321) (76,140,475)
B. PASIVET

17. Huamarrjet.

Ky post perfageson huamarrjet bankare afatshkurtra Ejesen e principalit te huave bankare afatgjata ge maturohen
brenda nje periudhe 12 mujore dhe huave te tjera te marra nga shogeria prej kompanive te grupit, Ne fund te vitit
2013 ky post rezulton ne vleren 2,601,912,069 jek.

Gjendjet ¢ huamarrjeve afatshkurtra ne fund te vitit usitrimor paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

17 Huamarrjet Afatshkurira 2,601,912,069 2,497,927,8590
a) Paradhenie bankare (Overdraft) 113,790,667 307,727,450
b) Hua bankare - Afatshkurtra 1,448,735,731 1,844,678,631
a) Interesa te perllogarituara per huamarrjet 2,381,009 21,847,031
a) Huamarje nga ortaku (Balfin) 1,037,004,662 323,674,738

18. Muate dhe parapagimet

18.a. Te pagueshme ndaj furnitoréve ne 31 Dhjetor 2013 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te pagueshme ndaj furnitoréve 1,370,145,734 1,452,76¢8,550
Furnitore per mallra 8,419,338 2,160,236
Furnitor per sherbime 98,067,067 101,356,837
Furnitor per materiale 1,244,345,904 1,195,232,135
Furnitore per aktivet afatgjate 19,313,425 77,376,717
Kliente me balance kreditore - 76,642,625

18.b. Te pagueshme ndaj punonjésve jane diferenca nga pagat ¢ punonjesve te papaguara ne fund te vitit ushtrimor
ne 31 Dhjetor 2013 rezultojne si me poshte

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te pagueshme ndaj punonjésve 135,448 31,387
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18.c. Detyrimet tatimore perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2612
Detyrime Tatimore 106,911,230 2,460,773
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,613,125 1,741,254
Tatim taksa mbi te ardhurat personale 630,792 719,519
TVSH per tu paguar/Te tjera 8,541,545
Detyrimi per Tatim fitimi 2013 96,125,768

18.d. Ne postin Hua té tjera jane detyrime e shogerise ndaj paleve te treta si dhe llogari te tjera te pagueshme.

Ne 31 Dhjetor 2013 ky post perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Hua té tjera 17,483,287 68,212,068

18.e. Parapagimet ¢ arketuara.

Ne kete post paraqiten detyrimet (Parapagime te marra) ge i kane lindur shogerise nga te tretet per kryerjen e
sherbimeve dhe shitjen ¢ apartamenteve ne te ardhmen afatshkurter. Ato jane te detajuara ne tabelen me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Parapagime te arketeara mga klientet 6,808,564 540,957,113
Projekti Tirana East Gate . 574,645
Pallati Ambasador 2 . 540,382,468
Parapagime per investime te tjera 6,808,564

19. Grandet dhe te ardhurat ¢ shtyra

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, shogeria ka gjendje grande dhe te ardhura te shyra ne vleren 7,558,160 lek ne
fund te vitit ushtrimor. Ato paragiten te detajuara si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Grande dhe te ardhura te shtyra afatshkurtra 7,558,160 4,500,140
Shpenzime te llogaritura 7,558,160 4,900,140

20. Huate afatgjata
Ne kete post paragiten detyrimet e shogerise te cilat klasifikohen si detyrime afatgjata.
20.a. Gjendjet e huave dhe gerave financiare te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur me vleren

nominale te shumes per t'u paguar. Perfageson balancen afatgjate te principalit per huate bankare, dhe te qerave
financiare te perfituara nga shogeria. Ato jepen si ne tabelen me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huamarrje Afatgjata 245,053,713 568,908,535
Hua bankare - Afatgjata 227,097,145 544,073,105
Kosto financiare te shtyera (3,492,003 (3,951,081)
Qera financiare 21,448,571 28,786,511

15



ManeTCl sh.p.k- Pasqgyrat Financiare

21. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, shogeria ka gjendje huamarje te tjera afatgjata ge perfaqesojne detyrimet ndaj
ortakut te meparshem te shoqerise, Z. Samir Mane, dhe detyrime ndaj paleve te lidhura.

Me 31 Dhjetor 2013 ky post perbehet si me poshte;

31 Dhjetor 2013 31 Dhkjetor 2012
Huamarrje t€ tjera afatgjata 819,467,852 853,541,930

22. Grande dhe te ardhurat e shtyra
Ne bilancin kontabel te viti 2013, shogeria ka gjendje Grande dhe te ardhura te shtyra e cila perfageson parapagime

te arketura nga klientet e projekteve afatgjata te investimit ge do te njihen si te ardhura pas nje periudhe 12 mujore
nga data e mbylljes se bilancit.

Ato jepen te delajuara si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Grande dhe te ardhura te shtyra afatgjata 3,165.075,687 2,956,725.,979

Parapagime nga kliente - Projekti i Vilave Lunder 3,161,141,016 2,952,800,323

Depozita garancie nga geramarres ne QTU 3,934,671 3,029,656
C. KAPITALI

23. Aksionet ¢ pakices,

Ky post perdoret vetem ne rastin e ndertimit te PF te konsoliduara. Pasqyrat Financiare jane te pakonsoliduara
(individuale), prandaj ne kete post nuk paraqitet giendje ne fund te vitit ushtrimor.

24. Kapitali ge i perket shogerise mémé.
Ky post perdoret vetem ne rastin e ndertimit te PF te konsoliduara. Pasqyra Financiare jane te pakonsoliduara

(individuale), prandaj ne kete post nuk paragitet gjendje ne fund te vitit ushtrimor, Drejtimi ka marre vendimin qe
pasqyrat e konsoliduara do te paragiten vetem nga aksioneri kryesor Balfin.

25. Kapitali aksionar.

Ne kete post paraqitet kapitall me viere nominale 1 kontribuar nga ortaku. Ne fund te vitit ushtrimor, kjo viere
kapitali e kontribuar dhe paguar nga ortaku i vetem i shoqgerise eshte 689,750,000 lek. Levizjet e kapitalit gjate vitit
ushtrimor jane te shprehura ne pasqyren perkatese fianciare bashkangjitur ketu.

26. Rezerva ligjore.

Ne kete post paragiten rezervimet € ¢ kryera nga shoqgeria , te cilat ne fund te vitin ushtrimor ka vleren 756,000 lek.
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27. Rezerva te tjera

Ky post paraqet i rritur krahasur me mbylljen e vitit 2012 me shumen ¢ fitimit te pashperndare ne fund te viti
kontabel 2012 ne vleren 371,130,768 leke ne rezerva te kompanise ne baze te vendimit te marre nga ortaku i vetem
Balfin Shpk pas mbylljes se pasqyrave financiare vjetore si dhe rezervat ¢ krijuara nga rivleresimi i pasurive te
paluajtshme.

Ky post paraqitet i detajuar si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Rezerva te tjera 1,589,261,274 1,218,130,506
Rezerva te tjera 1,375,947.628 1,004,816,860
Rezerva nga rivieresimi 213,313,646 213,313,646

28. Fitimet e pashperndara

Ne kete post paragiten fitimet ose humbjet ge shoqgeria ka akumuluar nga periudhat paraardhese dhe ge nuk jane
perdorur per gellime te caktuara. Ne fund te vitit ushtrimor, ky post nuk ka pasur ndryshime paraqitet me vlere te
njejte me vitin paraardhes 3,358,785 tek. Kjo vlere u krijua si rezultat a) Rimarrjes se rezervave te rivleresimit b)
rivleresimin i tatim fitimit per vitet 2009-2011 ne baze te raport kontrollit tatimor.

Rimarrja e rezervave te rivleresimit lidhet me efektin e rivleresimit te tokes se shitur pas rivieresimit sipas
shpjegimit ne Shenimin nr. 16.

Efekti i aplikimit te SNK-ve ndikoje ne ulje te fitimit te pashperndare ne vieren 128,225,982 lek. Kjo si rezultat i
rimarjes se Marzhit te fitimit qe shogeria ka njohur per projektet te cilat jane pjese ¢ inventarit te shogerise.

28, Fitimi (Humbja) e vitit financiar,

Ne kete post parzaqitet fitimi ose humbja ¢ periudhes ushtrimore te shoqgerise ashtu si rezuiton ne PASH, pasi eshte
zbritur tatim fitimi i llogaritur ne vlere 10%. Per vitin ushtrimor 2013 fitimi i vitit financiar eshte ne vlere neto
1,104,513,824 1ek.

29, Palet ¢ lidhura

Shoqgéria ka marrédhénie me palé t& lidhura me shoqériné mémé (Balfin sh.p.k) dhe kompanité e saj. Njé numér
transaksionesh jan€ t€ lidhura me palét e lidhura né rrjedhén normale t& biznesit. Kéto transaksione jané kryer né
terma tregtare dhe né normat e tregut.

Ne shtojcat bashkelidhur jané€ palét e lidhura me ManeTCI sh.p.k dhe marrédhéniet e tyre respektive deri mé 31
Dhjetor 2013,
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Ngjarjet pas dates se Bilancit Kontabel

Pas dates se bilancit kontabel kane ndodhur ngjarje qe kane ndikuar ne rezultatin financiar te vitit ushtrimor. Ato
jane si me poshte:

a)

b)

<)

d)

Per objektin Qendra Tregtare Univers — QTU, shpenzimet e perbashketa te dyqaneve per muajin Dhjetor
2013, i jane faturuar qeramarresve ne muajin Janar 2014. Per kete arsye, eshte sistemuar zeri ., Te ardhura te
tjera™ duke u rritur me shumen 4,997,718.92 lek

Per objektin Qendra Tregtare Univers — QTU, faturat per konsumin e energjise elektrike te dyganeve per
muajin Dhjetor 2013, kane ardhur dhe jane regjistruar ne Janar 2014. Per kete arsye, eshte sistemuar zeri
»Mallra, lende te para dhe sherbime® duke u rritur me shumen 4,593,830.5 lek;

Per kantjeret e ndertimit ku shoqeria ushtron aktivitetin e saj, faturat per konsumin e energjise elektrike dhe
furnizimin me uje per muajin Dhjetor 2013, kane ardhur dhe jane regjistruar ne Janar 2014. Per kete arsye,
eshte sistemuar zeri ,Mallra, lende te para dhe sherbime® duke u rritur me shumen totale prej 730,896 lek;
Faturat e kompanive te telefonise fikse dhe celulare per shpenzimet e telefonise te muajit Dhjetor 2013,
Jjane marre dhe regjistruar me date Janar 2014. Vlera prej 362,290 Ieke eshte njohur si shpenzim i periudhes
duke rritur zerin ,,Shpenzime telekomunikacioni dhe poste®;

Ne periudhen Shkurt Mars 2014 ndaj shogerise u ushtrua kontroll nga Organet Tatimore dhe efektet e tij
nuk jane materiale.

Shogeria “MANE TCI * Sh.p.k.

Drejtor i pérgjithshém Drejtor i departamentit té financés

Arben MEMO Elisabeta HAJRU

Tirane me 15 Mars 2014
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Mane TCI shpk

Gjendja e Klienteve me 31.12.2013

Shtojea C

Emertimi Lek
K00G04 Dimensione te Reja 33,648
K0006 KAMANI sh.p.k 609,591
K0007 EUROMAX sh.p.k 46,186
KQ0138 AS - FASHION 3,739,250
K0020 STUDIO MODERNA HOLDING 4,638
K0030 BEST BUTY FREE sh.p.k (28,445)
K0034 FERDINANT GOSKOVA 30,565
K0039 REZEARTA TIRANA 5,987
K0046 ALENXH! sh.p.k (145,668)
K048 BANKA POPULLORE 50,472
K0055 BALFIN sh,p.k 6,024,147
K0056 RFZ BUILDING sh.p.k 760,058
K0059 FOOD WAY sh.p.k 7,091,287
K0061 TIRANA EAST GATE sh.p.k 82,351,002
K00&2 EURQ FAB sh.p.k 28,040
KO064 ACREM sh.p.k 40,469,776
K0068 INTESA SANPAOLO BANK 28,260
K0O65 OVER SHPK {432,890}
K0073 RENARD GOSKOVA 31,696
K0O76 SKENDERBEJ SHPK 67,369,528
KO087 Max Optika 5,437
K00g7 INSIG sha 187,616
K0104 BUFALO [BFL) SH.P.K 1,630
£0105 ALBILTH 60,389
K0110 Migena Kokonaj 820
K0115 PLUS COMMUNICATION 463
K0116 Alb Star shpk 7,125,822
K0117 Alfa trade & Co (Panagjika) 86,674
K0119 Hajri Vecani 7,407
X0123 Florian Cenga {59,312)
K0125 Tirana Logistik Park 45,446,721
K0i26 Sport - Line shpk 1,022,280
K0137 Leonidha Coho 7,375
K0141 Carma shpk {248)
k0142 Dorgen shpk 128,563
K0143 | & A International 5,608
K0145 Brunes shpk 200,000
K0147 Aleksander Frangaj 4,770,444
K0151 ASA CO. 2009 shpk (439)
K0165 Kid Zone shpk 328,225
K0167 Apex { Antan Nikolli } 167,118
KQ177 IN- Sport shpk 33,128
K0179 Office Shoes shpk 39,908
K0181 Hasime Berisha 2,991,014
K0185 K. D & Sia Anion EE 82,428
K0187 Gaz Kreshpaj sh.p.k (1,965)
K0188 Mamma Lucia 155,604
K191 Behar Cukaj 339,054
K0193 Agron Lufi 185,126




¥0194 Rezarta Hafizi 1,671,930
K0195 Kastriot Haskaj 382,554
K0197 SD Fashion 161,735
K0202 Ramazan Kercuku 521,123
K0207 Malaj Kompani 21,690
K0210 Ballkansport sh.p.k 78,010
K0212 Vesel Demiraj 139,153
K0213 Soko! Nako 362,894
K0214 Dimitrios Tzelis 632,722
K0224 Akyigit Magazacilik Anonim Sirketi 340
K0227 Andi Hoxha 2,308,454
K0230 Neritan Dajako 2,251,636
K0231 Fusha shpk 71,503,206
K0232 Fesna shpk 484,343
K0234 Najada Hazma 1,977,371
K0235 Bella Confex shpk 5,262
K0236 Nertila Mema 269,218
K0239 Saimir Myslyu 321,805
K0242 Kanellas shpk 3,281
K0243 Bledar Celibashi 3,102,122
k0244 Alban Bici 30,836
K0246 llir Nikaj 12,304
K0249 Rama Shop Albania (2,358)
K0250 (.E.LS albania 1,026,544
K0251 Rajmes shpk (100)
K0258 Alb Chrome shpk 2,147,333
K0260 Artan Pulti 11,614
K0264 Artur Coho 123,304
K0267 Fashion House sh.p.k 22,042
K0268 Classic shpk 1,962,800
K0269 Kupa shpk 16,905,670
K0271 Kaldaja SHa 1,713,638
K0272 Eder shpk {1,000,000)
k0273 Ardiana/ Fufti Dervishi 30,602
K0274 A&S 350,000
K0277 Eurokontakt shpk 8,056,453
K0278 Cocasa sh.p.k (2,713)
K0279 E.N.G 302,832
K0281 Gent Prizreni 426,674
K0282 Evelina Qirjako 80,936
K0290 Ardit Tirana 310
K0291 Ylli Ndrogi 137,677
K0292 Gerond Cela 29,776
K294 Luan Saliaj 4,820,356
K0295 Elona,Eni Balla 2,093,220
K0296 Arjan Cani 103,378
Totali 396,969,995
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Mane Tci

Gjendja e furnitorve 31.12.2013

Shtojca E

Emertimi Lek
F0002  |Pelikan security 1,080,000
FOO03 FOOD WAY SHPK 1,300
FOO04 NEPTUN SHPK 8,355,950
FOO05 SELMANI SHPK 3,920
FQ016 ABIESSE SHPK 140,101
FO017 INFOSOFT SYSTEM SH.A 8,429
FOO18 INFOSOFT OFFICE SH.A 72,805
FO019 ALBTELEKOM 81,796
F0020 MINADO CONTRUCTION SHPK 13,791,733
F0022 PORSCHE ALBANIA SHPK 108,493
F0023 ABCOM SHPK 5,998
F0024 SCOTT 2,728,522
F0036 MIMOZA SADUSHA) (9,000)
FOO38 PREMIER TRAVEL 410,646
FOO45 BOMI SHPK 33,607
0050 Raeffazen leasing {143,860}
FO053 ED-DI shpk 121,200
FOO54 EURO GIPS shpk 287,257
FOO56 ALBANIAN COURIER 23,019
FOO59 ACREM shpk 804,849
FCO60 TIRANA EAST GATE 110,761
FO0B3 SAIMIR MANE 12,781,543
FO0G4 PACIFIL PETROL 510,326
FQO6E Generox shpk 2,102,105
FOO67 ENTERNAL SHPK 38,579,599
FO068 RAKIP PGLICI 189,230
FQO77 A.D.S. 02 504,673
FOO78 PRIMO Communications sh.p.k 9,509
FOC83 TIRANA D.K.K 3,089,204
FO092 INSIG SHA 351,201
FO104 BRUNES SHPK 31,961,620
F0O107 MASTER SERVISI 3,637,100
F0110 TEKNOEDIL SHPK 4,057,319
FO111 GARDEN LINE SHPK 6,924,299
FO115 U.E.D. IMPORT 707,567
FOl16 HIDROPROFKFT 1,539,172
FO121 SYNERGY 21SHPK 4,276,407
F0127 Global internacional Trading 3,870
FO133 AUTO-PASION 23,002
F0136 M.C INERTE SH.P.K 9,132,252
F0138 GECO 2003 SH.P.X 144,000
FO140 G.E.L.5.ALBANIA SH.P.K 21,594,076
FO156 FERRQ BETON 135,581,590
FQ157 Shijaku shpk 2,479,158
F0159 Elektro -servis shpk 2,500
FO164 EDILCENTRO 40,792
F0168 NIK MEHMET! 1,176,838
F0172 GEZIM MEHMETI 3,425,990
FO176 ASTRIT SADIKA) 9,006
FO182 AMADEUS GROUP SHA 2,379
FO185 ZAMIR REXHA 476,960
FO190 KIBE LABORATORI SH.P.K 74,194
F0191 SAVATOURS sh.p.k 815,964
FO192 MAT EDIL sh.p.k 1,080,673
FO205 MANDI - | 5H.P.K 87,200
FQ208 METAL KONSTRUKSION VATA SHPK 986,400




F0210 ALES KONSTRUKSION SHPK 4,034,891
FG219 Pespa & Albania Alumin Shpk 19,468,451
FO222 EURQ BUSINES 2006 1,286,819
F0228 ENERGY SOLUTION sh.p.k 6,445,368
FO236 ITE GROP 123,656
F0239 MESHI -B SHPK 772,772
F0252 UNIVERS REKLAMA 4,290
F0257 ANI shpk 10,245,462
FO264  |[JAPAN SERVIS shpk 36,180
FO273 GERTA KONSTRUKSION shpk 32,063,625
F0284 ALBA-ROAD shpk 565,096
F0295 XH1 & SON shpk 9,001
FO297 HUNTER DUGLAS CONSTRUCTICN 3,690,556
FO298 GEOQ - SKY shpk 614,776
FD314 GRIBA SHPK 132,085
F0317 ARDIAN BAKA 8,854
F0318 C.A.E shpk 7,014,611
F0322 Artur Cakalli 1,718,852
F0324 KIBE 1 sh.p.k 134,382
FQ325 ALBA ELEKTRIKA SH.P.K 44,238,589
FO331 ALB-ERALDO sh.p.k 57,543,362
FO338 HIDRONI shpk 7,300,000
FO339 TOI TOI SERVICE 204,458
FO341 RATI shpk 1,018,793
F0342 ALB - STAR shpk 326,698,406
F0343 Agastra sh.p.k 105,226
0348 INFOSOFT 5.D shpk 52,996
FO351 Familja Rama 15,024,713
F0353 MILIS BRICK sha 288,340
FO354 MILO 2000 shpk 1,535,558
FO358 Tesyap Albania shpk 3,079,552
FO361 ASTRIT SHAHINY 39,880
FO364 RAMAZAN TAFA 3,027,284
FO376 SHEHAJ METAL shpk 29,738
F0380 XHAKONTA SHA 7,470
0381 EVA BLUSHI 12,480
FO389 RSM shpk 433,685
FO396 KUPA shpk 19,638,017
FO402 Media Union shpk 25,000
FO407 Arome Indie shpk 1,544,980
F412 LAMAIJ shpk 39,311
FO422 FYBEK GROUP SHPK 3,600
f0424 Bear teknologji {20,445)
FD425 PIRRACI U6 shpk 409,793
FO432 ALB - PERFECT 1,050
F0437 MIRAL-06 shpk 29,999
F0438 B.T.T Balikan TrafotTranzit shpk 119,585
F0441 Fujitsu Superior Klima Shpk 17,762
F0445 Auto Net shpk 55,438
FQ458 New Politcs shpk 933,732
FO459 Martini Shpk 247,500
FO465 3A & K shpk (62,850}
FO477 Malaj - Compani shpk 8,283,431
F0478 I,F.M -06 SHPK 1,359,909
FO479 K.D & SIA ANION EE 8,688,181
FO483 KASTRATI SHPK 1,225,390
F0487 Sali Elektrik shpk 144,196
FO500 KURUM INTERNATIONAL SHA 2,088,151
FO501 .M.M.I Exp - Imp 10,005,931
FO504 Alban Costruzioni shpk 481,355
FO505 KPTHN 2,916,400




FO512 AR & DET shpk 3,739
FO513 Dashamir Nesimi 3,215,045
FO517 Delta sha 52,875
F0521 Flora & CO 19,374
F(524 VEKO shpk 66,720
f0525 Sideral {10,262}
F0527 CEZ SHPERNDARIE sh.a (40,168)
F0544 WAT 2010shpk 44,750
FQ545 ACD Elemente Ndertimi shpk 181,699
FD552 IM & AL shpk 202,590
FO556 DECORIUM shpk 36,015
F0562 Kuid shpk 2,498,203
FO563 Ballanca Law Office shpk 252,360
FO564 Rafaelo 2002 165,600
FO566 Euro Group Themele Speciale 15,382,559
FO570 Rotte Albania 779,759
FO578 Kaldaja Sha Durres 494,949
FO579 Mekos shpk 80,755
FO581 Pandora -Al shpk 304,526
FO582 Besim Xaka ( Centro goma ) 1,500
F0584 Elektro Net Albania shpk 47,500
FO586 Sofra e Ariut 6,150
FO588 lliria shpk 52,504
F0589 Daniel Pinto 2,579,603
F0591 Ales E.LA shpk 3,349,598
FOBO7 Alba Skela Construcsion shpk 6,044,497
FO610 Kristal Trade shpk 56,250
FO612 Plus Communication SH.A 706,361
FOE19 Niko Vasili shpk 78,889
F0622 Telniks shpk 126,332
F0625 Shogata e Ndertuesve te Shqiperise 120,000
FO630 Alpac Albania shpk 24,750,262
F0631 KOLA INVEST shpk 11,162,283
F0633 Archimed International shpk 6,957,662
FO635 Ladi 2008 shpk 15,590,801
FO636 Babeko Trans shpk 1,399,400
F0638 Perlica shpk 2,107,854
F0648 Migo Blind Center 1,833,580
F0551 KNAUF D.0,0 2,476
F0B53 TNT Express Albania 3,175,257
FD556 Salillari shpk 25,994
FO661 Sphinx shpk 4,262,499
FO664 Flesh Servis Alb -Stone 520,878
FOb666 Lilo shpk 18,000
F0668 Gent Alba shpk 20,718
FOG674 Halfen 3,225
FOB78 PIMAR SRL 266,923
FO679 ER - RALD shpk 19,053
FOB87 Anion shpk 17,071,771
FO688 Klimateknika T.B.2 shpk 363,441
F0689 |Zefian Gjergji 42,000
F0B90 Eurotech shpk 2,984,659
FO0699 Levendi shpk 7,278,214
FO706 Jani Ciko 204
FO711 EMSH shpk 1,411,307
F0723 Aand Ssh.p.k 4,488,451
FO724 Kamping pa emer 15,172,327
F0727  |Aqif Arapi 3,045,534
FO730 Kristi M & M 7,920
FO733 Saubermacher shpk 10,800
FO735 liva Eletrik 85,200




F0736 Klomer shpk 7,119,392
F0744 Dhurata Lulja 7,000
FO748 Mexil Sarikehagias LTD 1,757,141
FO762 Paint S House 1,201,867
FO764 Comfort shpk 17,520,966
FQ765 Kastrioti Motors 45,500
F0774 1.D.K - Konstruksion shpk 301,150
FO776 Curri shpk 330,335
F0780 Fusha shpk 6,102,179
FO784 Tegola Edil Centro 796,444
FQ785 Euro Adetiv 54,510
FO786 Euro Kontakt sh.p.k 10,103,148
FO788 Ylli Ndroqi 413,600
FO789 Areno - 08 shpk 147,070
FO790 Shkelzen Baci 3,018,486
F0792 Kid Zone 71,100
FO798 | TIRANA sh.p.k 50,472
F0799 GSM Klimare 64,174
FO806 Taulant Hetemaj 9,500
FOB12 Albanera sh.p.k 3,772,712
F0813 Studic Kokoshi 15,000
FO814 Etteknik shpk 17,529,729
F08138 Eurocomponenti Bicaku 782,400
F0819 Buci shpk 25,112,092
F0824 Drejtoria e Pergjith e Sherbimit te Transporti Rug 7,012
F0829 Bookstori 63,720
F0832 Tirana Akustik 34,500
FOB50 Maijlinda LLeshi 24,600
FOB51 N. B Ceramik ,Gjemani 248,154
FO852 Efor - K shpk 60,150
FOBS5 Aquila Group sh.p.k 50,472
F0859 Myslim Hoxha 88,000
FO865 AESS sh.p.k 234,961
FOB866 Albatrop Construction Design 2,257,933
FOB69 Feka 10 sh.p.k 19,278
FOB74 E.M.E Ashensor Group Shpk 12,204
FO878 Energia Innovation 4,833,326
FO879 Vizion Impex Shpk 2,892,222
F0830¢ Alstema Malaj 160,066
F0B81 Euro Bicaku 3,146,893
FO889 ILIR DUSHI 120,000
FO891 Comtek shpk 555,614
F0892 Mezuraj 751,650
FO898 Adi Professional shpk 220,563
FJ903 Kassel shpk 20,839,968
FO905 Vega shpk 11,810,273
F0912 Euro Gips Construksion 30,700,082
F0916 Intereuropa 46,266
F0918 Kurti Unibllok 119,680
F0920 Marmi Mario Testil 5.A.5 1,396,057
F0924 Andi Mandija 8,938
F0927 Marmara Loga 376,173
FO930 ANK shpk 29,323,464
0931 Sabri Alimadhi 603,000
FO936 Kadiu sha 100,400
F0341 Belli Air 202,589
F0942 QOdeta Tota 111,174
F0946 Hoxha Ervin 1,410,160
F0947 Zoto Trans 21,030
FO955 Skep shpk 2,000
FO958 Kompotheklas 193,336




F0962 Startek shpk 342,228
FO967 Kyrkos Dim Vasilios 471,470
FOS70 Shansi invest shpk 11,994,297
F0971 Ansig SHA 65,374
F0973 All-Gllas 23,371
F0977 Portel shpk 286,008
F0979 mh -CS§ 150,000
F0S92 Ce2 Service 298,026
F0954 Deutschcolor shpk 320,250
F0996 Ergeda Vulcano shpk 16,252,089
F0997 T & G Alba shpk 16,622,800
F1006 Liftech sh.p.k 54,958
F1012 Ceramiche Moma shpk 693,700
F1020 Mc Quay Italia S.P.A 609,870
F1021 Ce2 Debt Managenent 144,001
F1023 Metal Nesimi shpk 12,236,353
F1024 Druri - Shgip 2,455,911
F1032 Toto Mermer & Granil 84,840
F1036 Tondelli 1,051,500
F1033 Erion Mikeli 215,544
F1039 Diesel 193,476
F1046 Trebo 2 shpk 899,007
F1048 "Be - IS " shpk 56,880
F1049 Aiba Kompani 1,641,041
F1050 Ermal Hamzaj 560
F1052 Anoria shpk 282,153
F1053 Euro Rudi 396,000
F1055 Mouratidis Theoharis 917,608
F1058 360 Group shpk 3,365
F1061 Dagamas Jorgos 14,020
F1064 Tre Piu 215,919
F1067 Erillda Trans shpk 126,460
F1068 Concept & Disign 64,704
F1070 Sopi shpk 205,398
F1071 Xhovani-4 163,020
F1072 Saimir Fetahu 18,100
F1074 Brati shpk 610,571
F1076 Anila Deneko 53,977
F1077 Sky Net Services 8,040

Totali 1,370,145,734
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Sot ne Tirane me date {:’f@/ .c’rﬁ?-f-’."?perpam mefe nolerit, 1@/&@% ;/Y’(fl”éf! ! , anetar | Dhomes se
[
Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESI: Z.Abaz Xhanari shtetas shqiptar, lindur ne Permet ne dt 16.04.1953, banues ne Tirane, me
pasaporte nr Z 0149678,

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin e Gjykatés N. 27647
daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pérfagésuar nga administratori Z. Luan Saliaj.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me gira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU nr. 0012 me nje siperfage prej 61 m?
{me poshte i quajtur “Ambjenti*). Permasat dhe konstrukti i te cilit do ti bashkengjiten kesaj kontrate s shtojca
nr.} dhe do te jene pjese e saj.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me gira nje dygan ne ambientet ¢ QTU per te kryer aktivitetin e tregtimit te
artikujve te ndryshem,

NENI 2 .
KOHEZGJATJA E QIRASE

21 Kjo kontrate giraje do te jete ¢ vlefshme per nje afat 5 viecar dhe efektet e s2) ligjore fillojne ne
momentin ¢ nenshkrimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

3.1 Déramarresi paguan nje qira prej 22 (njezet e dy) Euro per meter katror ne muaj pra nje total prej
1342 ( njemije e treqind e dyzet e dy) Euro / muaj.
32 Nga Qiraja mujore Qiradhenesit do ti mbahet tatimi ne butim ne masen prej 10% ne perputhje me
ligjet tatimore ne fuq;
33 Nese do te rritet pergindja e tatimit qe do i mbaher qiramarresit, atchere do te rritet gitaja mujore
per meter katror, me aq pergind sa do te jete rritur perqindja e tatimit,
/
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NENI 4 J
NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES
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4.1 Qiramarrési ka té dfejté té japé me nenqira njesine e sherbimit tregtar,
térésisht ose pjesérisht pa pélgimin me shktim t¢ qiradhénésit.

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me  shkeim dhe
nenshkruhen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJAE MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontiaté rregulloher nga legjislacioni shgiptar né fuqi.

6.2 Né kushter e gjendjes sé jashtézakonshme palét kané € drejté té ndryshojné njé apo té gjitha
kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményreé g ato té mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e krijuar.

6.3 Mosmarréveshjet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, né t¢ kundért ato mund ¢ referohen
pér zgjidhje Gjykatés dhe konkretisht Giykates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane.

* &k d K

Uné noter? pasi na lexova pirmbajijen ¢ kisaj koutrate qiraje paléve, konstatora se ajo vinte né Pérputhje me gillimin ¢ tyre
dle pasi ata ¢ ninshkrnan e vallnetin e tyre 18 plors e £ biré e Pranink lime, vértetof winshikerinin e tyre sipus fggjit.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k

Z.Lvan Saliaj 7.. Abaz Xhanari

ROTER [
EDLIRA S. RYsey)
069 20 74 797



KONTRATE QIRAJE

Sot ne Tirane me date. 04 [Q.é(x&?/z—?perpam meje hoterit,
anetar i Dhomes se notereve Tirane u paragifen personalisht palet:

QIRADHENESI:  Z. Bujar Cepeli  shtetas shqiptar, lindur ne Durres me date 13.01.1959,
dhe banues neTirane, mbajtes i pasaportes me nr Z0329383

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k , person juridik, regjistruar me vendimin e Gjykates
N. 27647 date 25/04/2002, me seli TIRANE perfaqesuar nga administrator Z. Luan Saliaj,

NEN] 1
PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me gira pgr aktivitet tregetar ambientin brenda QTU me nr.5/2249 ne
volumin 17, fage 49, zone kadastraléd nr 2679, me nje siperfage prej 122 m2 (me poshte i
quajtur “Ambjenti”). Permasat dhe konstruktj i te cilit do ti bashkangjiten kesaj kontrate si
shtojca nr.1 dhe do te jene pjese e saj.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me gira nje dyqan ne ambientet ¢ QTU per te kryer aktivitetin e
tregtimit te artikujve te ndryshem.

NENI 2
KOHEZGJATJA E QIRASE,

2.1 Kjo kontratc giraje do te jete e vlefshme per nje afat prej 5 (pese) vjetesh dhe efektet ¢ saj
ligjore fillojne me date 01.06.2010.

NENI 3

QIRAJA MUJORE

3.1 Qiramarresi paguan nje gira prej 30 (tridhjete) Euro per meter katror ne muaj pra nje total
prej 3660 ( tre mije e gjashteqind e gjashtedhjete ) Euro/muaj.



3.2 Nga qiraja mujore Qiradhenesit do ti mbahet tatimi ne burim ne masen prej 10 % ne
perputhje me ligjet tatimore ne fuqi;

3.3 Nesc do te mitet perqindja e tatimit qe do ti mbahet giramarresit, atehere do te mitet qiraja
mujore per meter katror, me aq perqind sa do te jete mritur pergindja e tatimit,

NENI 4
NENQIRAJA/KALIMI I KONTRATES

4.1 Qiramarresi ka te drejte te jape me nengira njesine e sherbimit tregtar, teresisht ose pjeserisht
pa pelgimin me shkrim te giradhenesit.

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

3.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj konirate jane te vlefshme vetern ne rast se behen me shkrim
dhe nenshkruhen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJI 1 ZBATUESHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Xjo kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

6.2 Ne kushtet e gjendjes se jashtezakonshme palet kane te drejte te ndryshojne nje apo te gjitha
kushtet dhe afatet e kesaj Kontrate ne menyre ge ato te mos demtohen padrejtesisht nga gjendja e
krijuar.

6.3 Mosmarreveshjet ndermjet paleve zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert ato mund t
referohen per zgjidhje Gjykates dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane.

3k ek ok Ak e o

Une noteri pasi ua lexova permbajtjetn ¢ kesaj kontrate giraje paleve, konstatova se ajo vinte ne
perputhje me gellimin e tyre dhe pasi ata e nenshkruan me vullietin e tyre te plote e te lire ne
pranine time, vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN

Z. Bujar Cepeli
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KONTRATE QIRAJE

!
Sot ne Tirane me date JAO5.09. perpara meje noterit, %ﬂ? ff %Ja’/
G

anetar i Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESL: Z.Endi Jasimi shtetas shqiptar, i biri i Ismailit lindur ne Durres ne dt
18/10/1097, banues ne Durres Lagjia 1 .Taulantia me pasaporte nr Z 0614521,

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin e
Gjykatés N, 27647 daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pérfaqésuar nga administratori Z.
Luan Saliaj.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me qira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU ar. 007 me nje
siperfage prej 24 m* (me poshte i quajtur “Ambjenti”). Permasat dhe konstrukti i te cilit do ti
bashkengjiten kesaj kontrate si shtojca nr.1 dhe do te jene pjese e saj.

12 Qiramarresi kerkon te marre me gira nje dyqan ne ambientet e QTU per te kryer aktivitetin e
tregtimit te artikujve te bizhuterise

NENI 2 i
KOHEZGJATJA E QIRASE

21 Kjo kontrate qiraje do te jete ¢ vlefshme per nje afat 7 viecar dhe efekret e saj ligjore
fillojne ne momentin e nenshkrimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

31 Qiramarresi paguan nje qira prej 35 (dhjete e pese) Euro per meter katror ne muaj
pra nje total prej 840 ( teteqind e dyzete ) Euro / muaj.

3.2 Nga Qiraja mujore Qiradhenesit do ti mbahet tatimi ne burim ne masen prej 10% ne
perputhje me ligjet tatimore ne fuqj;
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NENI 4
NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES

41 Qiramarrési ka té drejté t€ japé me néngjira njesine e sherbimit tregtar,
térésisht ose pjesérisht pa pélqimin me shkrim té giradhénésit.

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetern ne rast se behen me
shkrim dhe nenshknihen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJ11 ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1  Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

6.2 Né kushtet & gjendjes s jashtézakonshme palét kané té drejté té ndryshojné njé apo
té gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré qé ato t€ mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e krijuar.

6.3  Mosmarréveshjet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, né té kundért ato mund
t1 referohen pér zgjidhje Gjykatés dhe konkreusht Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane.

E R

Uné noteri pasi wa lexova pérmbajijen e kisaj kontrate giraje paléve, konsiatova se ajo vinte né pérputhje me
géllimin ¢ tyre dhe pasi ata ¢ nénshkruan me vuilnetin € fyre ¥ ploté e 1 liré né praniné time, virtetof

nénshkringin ¢ tyre sipas fgil.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k Endi Jasimi

STHA ;(jﬂsf pee

e Y

KOTERE
EOLIRA S. RYSENI
069 20 74 787

A
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KONTRATE QIRAJE

\
{ 4{1: ;
Sot ne Tirane me date Ofoﬁ‘gw? perpara meje nolerit, Fik) ! ‘faw"

anetar i Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESI: Znj. Marinela Jasini shtetase shqiptare, lindur ne Durres ne dt 13.09.1579
banuese ne Tirane, me pasaporte nr Z 0824489,

k)

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin ¢
Givkatés N. 27647 daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pérfagésuar nga administratori 7.
Luan Saliaj.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me gira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU me nje siperfaqe
prej 60 m? (me poshte i quajtur “Ambjenti”). Permasat dhe konstrukti i te cilit do 1
bashkengjiten kesaj kontrate si shtojca nr.1 dhe do te jene pjese e saj.

12 Qiramarresi kerkon te marre me qira nje dyqan ne ambientet e QTU per te kryer aktivitetin e
tregtimit te artikujve te ndryshem.

NENI 2 _
KOHEZGJATJA E QIRASE

21 Kjo kontrate giraje do te jete ¢ viefshme per nje afat 7 viecar dhe efektet e saj ligjore
filloyne ne momentin ¢ nenshkrimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

3.1 Litaniarresi paguan nje qira prej 1800 ( njemije e teteqind) Euro / muaj.
3.2 Nga Qiraja mujore Qiradhenesit do ti mbahet tatiti ne burim ne masen prey 10% ne
petputhje me ligjet tatimore ne fuqj,



-‘.’ i=

NENI4 .0 ¢

NENQIRAJA /KALMI I KONTRATES

4.1 QiféIn;rrési ka t€ drcjté té japé me néngira njesine e sherbimit tregtar,
téresisht ose pjesérisht pa pélgimin me shkrim té qitadhénésit.

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te viefshme vetem ne rast se behen me
shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugj.

6.2 Né kushtet e gjendjes sé jashtézakonshme palét kané t& drejté té ndryshojné njé apo
té gjitha kushtet dhe afatet ¢ késa) Kontrate né ményré gé ato té mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e kajuar.

6.3 Mosmarréveshjet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, né é kundért ato mund

t'1 referohen pér zgjidhje Giykatés dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane.

* kKK
Uné noteri pasi ua lexova pérmbatjen ¢ késaj kontrate giraje paféve, konstatova se gjo vinte 1é perputhje me
gellimin ¢ iyre dbe pasi ala e pénshkruan me wullnctin e lyre 1€ ploti ¢ 1§ [iré né praniné time, vérteto

néushkrinin e tyre sipas ligi!.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k
=~
7.Luan Saliaj Znj. Marinela Jasini i
&= o :
Ly .
D/W . =oS
¥? L& = g
- o = D
- =
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KONTRATE QIRAJE

A .
Sot ne Tirane me date O8:C4. 09 perpara meje noterit, g.;f ZMZ} A[‘f(rﬂw
N

anetar i Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESI: Z.Nik Mehmeti shtetas amerikan, lindur ne 12.04.1957, ne Korce, banues ne
adresen 3 Conventry Court TX 75230 USA, me pasaporte nr 133026058, madhor me zotesi te plote
per te vepruar,

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin e
Gijykatés N, 27647 daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pérfaqésuar nga administratori Z.
Luan Saliaj, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

NENI1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me gira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU ar, 004 me nje
siperfaqe prej 120 m’, me pasuri nr.5/22 +N2/8 (me poshte i quajtur “Ambjenti”). Permasat
dhe konstrukti i te cilit do li bashkengjiten kesaj kontrate si shtojca nr.1 dhe do te jene piese e
58j.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me gira nje dyqan ne ambientet e QTU per te kryer aktivitetin e
tregtimit te artilcujve shtepiake,orendi dhe dekorative.

NENI 2 _
KOHEZGJATJA E QIRASE

21 Kjo kontrate giraje do te jete e vlefshme per nje afat 5 vjecar dhe efekeet e saj ligjore
fillojne ne momentin e nenshkrimit te saj.

NENI 3

QIRAJA MUJORE

31 Qiramarresi paguan nje gira prej 30 (tridhjete) Euro per meter katror ne muaj pra nje
total prej 3600 ( tre mije e gjashteqind ) Euro / muaj.

! 2



NENI 4 N

NENQIRAJA/KA-;MM‘I’KONTRATES

41  Qiramarrési ka té ejté t€ jap€ me néngira njesine e sherbimit tregtar,
térésisht ose Piesétisht pa pélgimin me shkrim 1€ giradhénésit.

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me
shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1  Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

6.2 INé kushtet e gjendjes s& jashtézakonshme palét kané ¢ drejté té ndryshojné njé apo
té gjitha kushtet dhe afatet e késa) Kontrate né ményré qé ato té mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e krijuar.

6.3 Mosmarréveshjet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, né té kundért ato mund
t'i referchen pér zgjidhje Giykatés dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane,

EREKE
Uné noteri pasi ua lexova pérmibajijen ¢ késaj Ronirale giraje paléve, Ronstatona se ajo vinte né pérputhye me
géllimin ¢ tyre dhe pasi ata e nénshkruan me vullnetin ¢ tyre I ploté ¢ 1¢ liré né praniné time, vérieto
unénshikrimin ¢ tyre sipas ligil.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k Nik Mehmeti
Z Luan Saliaj p

yuaﬂ,saéf ‘

NOTERE ///

EDLIRA §. HYSENI '
069 20 74 797
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KONTRATE QIRAJE

Sot ne Tirane me duate JG(ﬁOE’ perpara meje noterit, fb/ Z‘U?ﬁ o %/ H’(f&uf

anetar i Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESI: ZXhoni Keco shtetas shqiptar, lindur ne Devoll ne dt 15.09.1949, banues ne
Devoll, me pasaporte nr Z 0726647.

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin e
Gijykatés N. 27647 daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pérfagésuar nga administratori Z.
Luan Sakbay.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me qira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU me nr. Pasurie
5/22 +2/1, me siperfage 50m2, te regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te
Paluajtshme-Tirane, zona kadastrale 2679, vol 17, fage 206 (me poshte i quajtur
“Ambjenti”). Permasat dhe konstrukti i te cilit do ti bashkengjiten kesaj kontrate si shtojca
nr.]1 dhe do te jene pjese ¢ saj.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me qira nje dyqan ne ambientet e QTU per te kryer aktivitetin e
tregtimit te artikujve shtepiake,orendi dhe dekorative.

NENI 2 .
KOHEZGJATJA E QIRASE

2.1 Kjo kontrate qiraje do te jete ¢ vlefshme per nje afat 7 viecar dhe efektet e s3j ligjore
fillojne ne momentin e nenshkrimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

3.1 Liramarresi paguan nje qira prej 35 (tridhjete e pese) Euro per meter katror ne muaj
pra nje total prej 1750( njemije e shtateqind e pesedhjete) Euro / muaj.
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3.2 Nga Qnaja mujofe?él};enes‘it do ti mbahet tatimi ne bUIlm ne masen Prej 10% ne
perputhje me ligjet tatimore ne‘fugi;

NENI 4 e

NENQIRAJA/KALMI TKONTRATES

41 Qiramatrési ka té drejté té japé me néngira njesine e sherbimit treptar,
térésisht ose pjesétisht pa pélqimin me shkeim t€ giradhéngsit.

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me
shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1  Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

6.2 N& kushtet e gjendjes sé jashtézakonshme palét kané € drejté té ndtyshojné njé apo
t€ gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré gé ato té mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e krijuar.

6.3  Mosmarréveshjet ndérmijet paléve zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért ato mund
t1 referohen pér zgjidhje Giykatés dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane.

Rk KK
Uné noteri pasi na lexova pirmbajtjen ¢ kisaj kontrate giraje paléve, konstatova se ajo vinte né pérputhie me
qéllinin ¢ tyre dhe pasi ata ¢ nénshkrwan me vullnetin ¢ fyre # ploté ¢ [ firé né praniné time, vértets;
nénshkrimin ¢ lyre sipas ligfit.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k

Z. Xhom Keco

Ll s

NOTERRE ‘
EDLIRA S. HYSEN ‘ i
068 20 74 797 aﬁ(ﬂ?




SHTESE KONTRATE QIRAJE

Sot e Tirne we date O1.02201 3

Z. Xhon! Eeco, shteras shqiprar, Iindur ne Devoll ne dr 15.09 1949, banues ne Devoll, me
pasaporte nr Z 1608813, dhe

Ne vggins Criadbenesi

DIIE

“Mane TCI1” Sh.p.k, me seli ne Tirane ne adresen Qendra Tregtoe Univers, k. 7 Autostrada
Tirane Durres, megjistruar si person jurdik me Vendimin 23311 dare 02.03.2001 te Givkates se
Retait Givgesor Tirane, me NUTS ] 2220304 A, perfaqesuar nga Administratori i saj Z. Luan Saliaj
Ne vijim Ciranarrest

MEQENESE:

(Y} Qiradhenési dhe Qiramarresi kane Lidhur ne date 26/ 08/2008, Nr. 4298 REP, Nr1048/2
ROIL. nje konuate giraje me objekr dhenien me qira te Ambijentit piese ¢ hapesires tregrate
ne QTT (“Kontrata e Qirase’),

B  Quramarresi dhe Qiradhenesi ne perpuihje me Kontraten e Qurase bien dakord te ndryshojne
Nenin 3;

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord te ndryshojue Nontaten e Qurase pérsa
meé poshté vijomn:

Neni 3 - QIRAJA MUJORE — ndryshon pika 3.1 si me poshte:

31 Qzraja prej 35 Euro/m2 do 1€ kalojé né 30 euro/m? dhe do 1e filloje te faturohet per
Qiramarresin duke filluar nga data 1 Shkurt 2013 dhke do te jete e apliueshme deri né 31 dhjetor
2013,

PER QIRANARRESIN PER QIRPADHENESIN

*MANETC!H shop.k
o

et T

Z.Luan S¢%-1 Z. X Iec

ho:
luos 2T - ;%
J\Jf/
7

C iy
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SHTESE KONTRATE QIRAJE

Sot ne Tirane me date 22.09.2013 u paragiten personalisht palei:

Z. Zamir Rexha, shtetas shqiptar, lindur ne Durres ne dv 30.12.1976, banues ne Durres, me
pasaporte nr Z 1608813, dhe

Znj. Fatbjana Duka, shtetase shqiptare, lindur me 22.04.1961, ne Durres, mbajiese e pasaportes me
nr. 0012985, dhe

Znj. Suela Duka, shretase shqiptare, lindur me 02.11.1973, ne Durres, mbajtese e pasaportes me nr.
Z 0815925,

Ne vijim Qiradbenesi

DHE

“MANE TCI” $h.p.k., shoqern me pergjegjesi te kufizuar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me ane
te vendimit Nr 276471 me date 30.09.2002 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, NIPT K

22203004 A, me seli ne adresén Autostrada Tirane-Durres, km 6, Tirane, perfagesuar regullisht nga
administratorin i saj Z. Arben Memo,

Ne vifim Qiramarresi
MEQENESE:

(A)  Qiradhénési dhe Qiramarresi kane lidhur ne date 25 Qershor 2011 nje kontrate giraje me
objekt dhenien me gira te Ambjentit pjese e hapsires tregrate ne QTU (“Kontrata e
Qirase™);

(B)  Qiramarresi dhe Qiradhenesi ne perputhje me Kontraten e Qirase bien dakord te ndryshojne
Nenin 3;

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord te ndryshojne Kontraten e Qirase pér sa

mé poshté vijon:
Neni 3 - QIRAJA MUJORE — ndryshon pika 3.1 si me poshte:
3.1

(@  Qemnyja prej 16 Euro/m2 do te filloje te faturchet per Qiramarresin duke filluar nga
data 22 Shtator 2013 dhe do te jete e aplikueshme deri né 22 Mars 2014.




b)  Qeraja prej 18 Euro/m2 do te filloje te faturohet per Qifama}:resin duke filluar nga
data 23 Mars 2014 dhe do te jete e aplikueshme den né 23 Mars 2015,

©  Qeraja prej 20 Euro/m2 do te filloje te faturohet per Qiramarresin duke filluar nga
data 24 Mars 2015 dhe per gjate gjithe kontrates se qerase.

EE S
PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k
»wﬂe‘: . Ty
Z.Arbén Memo Z. Zamir Rexha

e
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Znj. Suela Duka
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Znj. Fatbardha Duka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Nr. /2 F1 REP;

Nr._/ 5y 17 KOL

KONTYATE pér
KALIMIN E KONTRATES SE QIRASE N+, 3472 Rep. dhe Nr. 796 Kol,, daté 25.06.2009

Sot, né datén‘f_)i.i’i. 2013, pérpara meje, Noterit Puliik é\ ' /%‘T Sé-‘,‘-u paraqitén para meje Palét e
méposhtme, 1€ cilat né bazé té vullnetit 1 tyre té liré dhe té ploté, kérkuan nga uné, Noteri Publik, pérpilimin e
késaj Kontrate per kalimin e Kontratés sé Qirasé Nr. - 472 Rep. dhe Nr. Kol., dateé 25.06.2009.

)
Z. Zamir REXHA, shtetas shqiptar, i lindur 1 # Tiran® né datén 30.12.1976, me vendbanim né& Durrgs,

madhor e me zotési & ploté juridike p&r (8 ve;+ uar, mbajtés i pasaportés me nr. BB7050073;

Znj. Fatbjana DUKA, shietase shqiptare, ¢ lir < ur né Durrés ng datén 22.04.1961, madhore e me zotési
t€ plot€ juridike pér t€ vepruar, mbaji¢se ¢ leté; njoftimit me nr. 027218782;

Zni. Suela DUKA, shtetase shqiptare, e lindu- n& Durrés n& datén 02.11.1973, madhore e me zotési t&
plotg juridike pér t& vepruar, mbajtése e letdn i ftimit nr. 028835962

v cilésing e tyre té palés Qiradhénése

2

Shoqgria Mane TCI Sh.p.k., njé shogéri me p :igjegjési t& kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me
ané t€ vendimit Nr. 27647, mé daté 30.69.2132 t& Giykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirang, me seli ng
Tirang, pérfagésuar rregullisht nga Pérfagssw #i1sqj ligjor Z. Arben MEMO

ré cilésiné e sqj té palés Qiramarvése 1

3)

Shogéria A.LB.A Kompani Sh.a, nj& shogéri ;.(sionare, ¢ organizuar dhe e themeluar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, e regjistruar né regjis yin tregtar sipas nurorit unik t& identifikimit t& subjektit
(NUIS/NIPT) J61818528, e pérfagésuar rre; : llisht nga Pérfaqésuesi i saj Ligjor Z. Erion HOXHAJ,
shtetas shqiptar, i lindur né Tirang, né datén 6.08.193C, madhor ¢ me zotési t& ploté juridike pér t&

vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 02473 4312,
né cilésing e Qiradhénésit 1é Ri

(mé tef referuar bashkarisht si “Palét” dhe vegmas si _f!Pala ")

F AU

z (]/
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MEQENESE: ;

gl '
»¥(A) Qiradhénzsi dhe Qiramarrési kang lidhur né datén 25.06.2009 Kontratén e Qirasé nr. 3472 Rep. dhe Nr.

796 Kol. pérpara Noterit Publik Edlira S. Hy<eni (mé tej referuar si “Kontrata e Qiras®”) me objekt
dhénien me gira 1€ njé ambienti tregtar me sipérfage prej 252 n, piesé e hapésirés tregrate né

Qendren Tregtare Univers (mg tej referuar si ¢ Ambienti™);

= {bjekti i Kontratss s& Qirasé gshié r¢;jistruar ng Zyrén Vendore 18 Regjistrimit t& Pasurive t&
Paluajtshme Tirané sipas numrit t& jasurisé 5/22+N.28 e lojit Njgsi, ZK nr. 2679, Vol. 17,

faqe 107, me adresg n& “Mézez”

(B)  Né datén 04.10.2013, Qiradh#nési ka lidhur nw Qiradhénssin e Ri, Kontratén e Shit-Blerjes pér pasuri
& paluajtshme t& r&nduara me barré hipotelore nr. 2762 Rep. dhe nr. 1122 Kol., p&rpara Noterit
Publik, Albana H. Hoti, me objekt shitjen ¢ At: bientit t& Kontratés s¢ Qirasé (pasurisé nr. 5/22+N. 28)
tek Qiradhénési i Ri, shogéria A.I.B.A Kompaiii Sh.a, sig vértetohet nga dokumenti bashkélidhur késaj
Kocntrate;

PERSA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bie+ dakord si mé poshtg vijon:

Neal 1
Kalimi 1 T€ Drejt: ve Dhe Detyrimeve

1.1 Qiradhénési me ané té késaj Kontrate pér Kaiimin e Kontratés sé Qirasg, i kalon Qiradhénésit t€ Ri te
gjithé 18 drejtat dhe detyrimet e marra persip prej tij me ane te Kontratés s& Qirasé dhe Qiramarrgsi
deklaron se pranon dhe njeh shogéring ALl A Kompani Sh.a si Qiradhénésin e Ri t& Kontratés s&

QQiras€ s€ lart-pgrmendur. Y

1.2 T& gjitha detyrimet e pashlyera t¢ Qiramarn4sit deri né momentin e nénshkrimit t& k&saj Kontrate
Kalimi, pérfshiré por pa u kufizuar ng pagesé -jiraje, shpenzime t¢ pérbashkéta, detyrime tatimore apo

¢do loj tjetér detyrimi do t& pérmbushen ng f.vor t& Qiradhénésit t& Ri.

N-%.{ni p
Deldarime Té Pérhashkita Té Paléve

2.1 Qiradh&nési deklaron se ka marré pélgimin né;formén e kérkuar nga Banka Raiffeisen Sh.a, € cilanjeh
dhe pranon kété marrédhénie qiraje né bazg ‘& Kontratés sé Qirasé ose Qiradhénési deklaron se nuk

) . . ...
&shté i nevojsh&m marrja e pélgimit nga Banl= Raiffeisen Sh.a pér njohjen e k&saj marrédhénie giraje

dhe se Qiramarrésit nuk i shkaktohet asnjg pa’ibjé.

g




22 Qiradhénesi i Ri deklaron se do t& pajisé mel=i:'3'heré Qiramarrésin me Cegtiﬁkatén e re t& Prongsise t&
1&shuar ng emér 1 tij nga ZVRPP Tirang pér " nbientin objekt Kontrate, ¢ -
23 Qiramarrési njeh dhe pranon se shogéria AL A Kompani Sh.a do & jet® Qiradhénési i Ri i Kontratés

s€ Qirasé, nga momenti i nénshkrimit t& késaj [{ontrate pér Kalimin e Kontratss s& Qirasg.

24 Qiramarrési dhe Qiradhénési i Ri pranojne sﬁrpmhMSht dhe n& ményré 1€ parevokueshme se ¢do e
drejté dhe detyrim q& buron nga Kontrata e Q' asé i kalojné kétij t& fundit né baz# t8 késaj Kontrate.

2.5 Qiradhénési i Ri merr pérsipér té pajisé Qirarr.urrésin me t& dhénat e llogarisé sé tij bankare né té cilén

do t& kryehet pagesa e ¢mimit mujor t& girasg sipas Kontratés s& Qirasg.

Kjo Kontraté pér kalimin e Kontratés sé Qirasé nr. 3472 Rep. dhe nr. 796 Kol. daté 25.06.2009 pérpilohet né 4
(katér) kopje origjinale nga uné, Noteri Publilom, u'e nénshkruhet né praniné time nga Palét né bazé té

vullnetit té tyre té liré dhe té plote. |

P: BT
4
Qiradhénési: Qiramarrési: ) Qiradhénési i Ri:
Shoqéna Mane TCl shpk Shoqgéria A.1.B.A Kompani Sh.a
Zamir REXHA Arben MemMo ( 3 Erion HOXHAJ
Pergaqesues Lrg,ror "‘ Pérfagésues Ligjor
Aadbane Dot (vula) A (vula)
Fatbjana DUKA\ |
i
j ou.‘;éQ Q&ll‘-&z )
Suela DUKA ‘

£
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/ ’:;.rg\xsw PADI
REPUBLIKA E SHQIPERISE ! ‘ =
DHOMA E NOTEREVE TIRANE VR
NR._ 5442 REP. N E

NR, 6/7 KOL

KONTRATE QIRAJE

. SPTAPL: . . P, o 7
Sot ne Tirane me date . 25:64.0% . perpara mefe noterif, _C?;/_i 5’0?4 5 éﬂ;ﬂ‘ 14 anetar i

Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalistt pafei:

QIRADHENESI: Z, Zamir Rexha, shietas shyiptar, lindur ne Tirane me de 30.12.1976. banues ne
Durres, me pasaparte nr 7 1608813, dhe
Znj. Fathjana Duka. shtetase shqiptare. lindur me 22.04.1961. ne Duries. mbijtese ¢ pasapories me nr.

0012985, dhe
Znj. Suela Duka, shtetase shgiptare, lindur me 02,11.1973, ne Durres. mbajtese ¢ pusaportes me or. Z
0815925,

DHE

QIRAMARRESI: *“MANE T'CI” Sh.p.k. persoir mndik, regpstrnar me Vendimin o Gyvkares N, 27647
date 25/04/2002, me seli ne TIRANI pérfagésuar nga sdmnisteaton 7 Jaan Sl

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me qira per aktivitel trepetar ambintin brenda QL me nje siperfaqe prej
252 m* me nr, Pasurie 5/22 +N28 {me poshie i quajlur “Ambjenti™). Permasat dhe kenstrukii i te
cilit do ti bashkengjiten kesaj kontsate si shtojea nr. 1 dhe do 1¢ jone pjese ¢ Sif.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me gira nje dygan ne ambientet ¢ QI L per te kryer aktivitetin e
treglimit fe artikujve te ndryshem.

I



NENI 2 o
KOHEZGJATJA E QIRASE
2.1 Kjo kontrate guraje do tL-]!..'Tz'}t“ﬂll\]'I!n( per nje afar 3 viecar dhe efekter ¢ sap ligiore fllogme ne

mementin e nenshkemit 1e saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

il Diramarred do 1w paguage nje giea prej 21 {njeset ¢ nje) Furo poromerer kalvor ne tu4] per vitin ¢
pare te Kontrates, 22 (njezet e dy) Haro per meter katror ne musy per vitn ¢ dite 1o Kontrates dhe 75
(njezete e pese) Huro per meter katror ne e per vim @ trete 1e Kontrates dhe ne vazhdim,

3.2 Nega Qitaja inujore Qiradhenesit do u mbaher tatimi ne burim ne wasen prep 107 ne perptithje me
ligiet tatimore ne fugy

NENI 4
NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES

4.1 Qiramiarrdst ka 1€ drojlé @ japt me néngira njesioe ¢ sherbunie tregia,
terdsisht ose pjesérisht pa pélgimn me shkem 1 gueadhenesar,

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshitner vse shiesar e kesay kontrate yane te vletshme vetem ne rast se behen me shkrm dhe
nenshkruben nga te dvia palet.

NENI 6

]

L P
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LIGJH [ ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

L d -~
. r g
0.1 Kjo Kontrate rreguliohet nga legnsdacion shypprarne Tug
0.2 N kushret e gjendjes 8@ jashrembkonshne palet kane 1e doopte te nde<homi e apo e gjitha kushtet

dhe afater ¢ kisay Kontrate né menyré g€ uio & mos
démtohen padrejtestisht nga gpendia e kojuar,

6.3 Mosmarreveshjet ndermiet paleve zgjidhen e mirckupinn, ne te kandert ato nund o referohen per
zgjidhye Givkares dhe konkrensht Givkates se Shkalles se Pare 1e Rralut Twane

oa e aoa

Uiné naters puast ina Jexcora prownbaptpen o kevdy Roniraie govape paxce. Rwnibitord wu ot e Popeethy we ytttmren o tyne dhe

Jaiz atd ¢ senshlrsan me vallnptin o IyTe 08 P ¢ Je fine ke praiesy e Yoaieio) S B s o 1y YHP .

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k
Z.Luan Saliaj 2L, Zamir Rexha

JHO«O-SO/L: 7 -‘7}(&/)1/”;/ ﬁ@(h&

‘ ; 3 Znj. Sucia Duka

 Duta J

-

NOTERE Zuj. Fathjana Duka

(Ve
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SHTOJCAH

SHOQERIA MANE TCI
PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE VITI 2013
Nr. Muaji Data Referenca ‘e iEnll::Le)rialeve Taksa(l]?:lganore T.V.SH. (Lek)

1 Janar 298,805 2,120,178
5-Jan-13 R 320 € 1,793.6 93,440 143,273

15-Jan-13 R 1553 € 5,869.6 135,045 207,067

18-Jan-13 R 2279 € 54,000.0 0 1,507,571

28-Jan-13 R 4305 € 6,310.5 70,320 262,267
2 |Shkurt 187,013 2,632,869
4-Feb-13 R 5575 € 698.6 - 20,898
8-Feb-13 R 6941 € 14,676.6 - 405,705

11-Feb-13 R 7400 € 48,801.5 - 1,395,841
22-Feb-13 R 9759 € 5,658.7 174,168 267,056
26-Feb-13 R 10362 € 620.0 6,449 22,784
27-Feb-13 R 10685 € 275.5 6,396 9,806
27-Feb-13 R 10735 € 18,153.8 - 506,779

3  |Mars 143,794 278,073
05/032013 R 11943 € 1,379.0 - 39,053
12-Mar-13 R 13320 € 1250 - 4,887
19-Mar-13 R 15084 € 1,547.8 40,386 61,924
13-Mar-13 R 13799 € 2,764.4 103,408 172,209
4 Prill 214,032 499,829
9-Apr-13 R 19550 € 929.5 17,901 39,382
13-Apr-13 R 20450 € 1,175.1 80,486 123,410
15-Apr-13 R 20873 € 1,018.3 66 44,735
23-Apr-13 R 7765 € 1.0 3,182 4,877
23-Apr-13 : R 23609 € 3,362.8 - 115,084

30-Apr-13 j R 8233 $ 6,745.00 112,397 172,341

5 |Maj 141,589 260,244
8-May-13 R 26052 € 1,953.1 91,885 140,889

10-May-13 R 26485 € 1,834.7 49,704 76,211
22-May-13 R 29316 € 410.8 - 17,189

27-May-13 R 30178 € 7723 - 25,955

6 {Qershor 172,834 830,122
5-Jun-13 R 312372 € 1,701.5 90,796 139,218

6-Jun-13 R 32602 € 2,078.4 50,203 76,977

14-Jun-13 R 34563 € 600.0 11,236 24,718

18-Jun-13 R 35168 € 3,069.4 20,599 98,761

22-Jun-13 R 36151 € 15,959.9 - 490,448

7 |Korrik 240,452 771,023
8-Jul-13 R 39788 € 2,570.8 94,532 144,947

20-Jul-13 R 42799 € 864.3 62,678 96,104
22-Jul-13 R 43011 € 34080 - 98,896

31-Jul-13 R 45409 € 12,644.0 83,242 429 486

31-Jul-13 R 14859 € 10.0 - 1,690

8 lGusht 146,296 743,309
2-Aug-13 R 45969 € 1,555.2 32,882 50,416

7-Aug-13 R 47047 [ 12,508.5 12,392 409,292

19-Aug-13 R 49219 € 2,203.7 101,022 154,899

20-Aung-13 R 16144 € 4,350.0 - 128,702

9 |Shtator 298,927 1,192,161
6-Sep-13 R 53279 € 16,760.0 - 469,949

13-Sep-13 R 54986 € 9,300.0 140,681 309,496




18-Sep-13 R 55950 € 3,500.0 - 97,985

18-Sep-13 R 55952 € 386.6 50,111 76,836

27-Sep-13 R 18792 € 7,500.0 108,135 237,895

10 |Tetor 91,592 1,521,827
8-Oci-13 R 60834 € 1,740.0 - 53,437

9-Oct-13 R 19679 € 65.0 8,164 12,517

14-Oct-13 R 62323 € 34,822.4 - 1,007,183

18-Oct-13 R20414 € 546.4 16,528 25,341

24-Cet-13 R 64509 € 74456 - 210,515

31-0ct-13 R 66219 € 5,054.4 66,900 212,834

11 |Nentor 47,547 568,846
1-Nov-13 R66646 € 2,852.0 - 82,050

4-Nov-13 R 21682 € 109.7 5,648 8,659

4-Nov-13 R 21657 € 1,065.6 - 32,333

7-Nov-13 R 22043 € 458.6 9281 17,451

12-Nov-13 R 69061 € 1,975.0 - 62,348

13-Nov-13 R 69179 € 1,304.0 32,618 50,011

19-Nov-13 R 70725 € 3,282.0 - 110,176

21-Nov-13 R 71393 € 6,545.0 - 200,215

26-Nov-13 R 72489 € 100.0 - 5,603

12 |Dhjetor 94,417 209,222
11-Dec-13 R 76302 € 690.0 15,568 23,869

14-Dec-13 R 77209 € 1,903.9 - 60,415

20-Dec-13 R 25531 € 155.5 6,059 13,328

27-Dec-13 R 26063 € 1,860.0 72,790 111,610

Totali 2,077,298 11,627,803




MANE TCI 2013

Pasqyra e aktive afatgjata materiale 2012

Nr Pershkrimi Sasi cmimi Gjendja

1|HP D*2400 8 51,333 410,667

2|HP MONITOR 17*LCD 8 30,556 244,449

3|TELEFON 3 14,083 42,250

4[APARAT FOTO 9 17,130 154,171

5}FLASH MEMERY 3 1,597 4,791

6| MAUSE 17 1,082 18,393

7|KARIGE RROTULLUESE 104 7,396 769,231

8|PRIFT METALIK 2 2,670 5,340

S|POMPA [ 27,451 164,708
10|Router 8 119,994 959,953
11|U4PS 12 25,666 307,993
12 |FIKSE ZJARRI 26 3,958 102,500
13 |RADIO{bateri,karitus,antene ) 10 15,625 156,250
14{LAP TOP 12 82,103 985,240
15[LINK SYN 1 7,797 7,797
16| Kend lekure 1 240,000 240,000
17|KCNDICIONER 24 41,777 1,002,657
18|PRINTER 6 21,756 130,535
19|VAZO LULE b 16,782 352,432
20| NJESI KOMPIUTER] 11 63,951 703,464
21|MOTOCIKLET 2 61,525 123,050
22 |Kondicioner Fuego FG-240HP 1 65,000 65,000
23)Zbukurime per Vitin e Ri 1 299,701 299,701
24[KIOSKE /ZYRE 6*2.5M 16 316,949 5,071,178
25|GRILA 59 1,078 74,401
26| TAVOLINE 32 11,908 381,068
27 Dotlap Dosie 12 19,500 234,000
28| KOMEDINA 12 3,617 43,400
29|VARSE 14 1,954 27,500
30{MBAJTESE PRINTER! 2 6,500 13,000
31|Kolltuge 1 195,000 195,000
32| TASTIERE 3 914 2,741
33jAparat fofo Sony DSC-W2108 3 17,131 51,392
34|Cante laptopi 5 3,012 15,058
35)Monitor HP v185ws18.5-inch LCD 7 34,082 238,575
3&|Sirtar me brave 6 5,100 30,602
37 Mitsubishi L200 Pick up 4*4 4 2,258,378 9,033,510
38|ELEKTRO POMPE 3 68,278 204,833
39} TESTUES BETON! 1 33,100 33,100
40i TERMOMIER BETOMI 1 4,400 4,400
41|5tacion Total q 1,171,639 4,686,557
42|termometer digitath 1 23,000 23,000
43| Porape lavazhi 1 19,375 19,375
44| Kasete Metalike me porte 400LX600HX 1 9,131 9,131
45| Pistolet per mbyshje shkume 1 12,906 12,906
46] Raft dosjesh 3 92,107 276,320
47|Zmeriluers betoni 1 217,598 217,598
481Koke zmeriluese 1 43,096 43,096
491Fshese pastrimi i 60,383 60,383
SOJAUTOLEVELI set 3 144,095 432,285
51|SISTEMI AUDIQ, VIDIO 1 2,466,865 2,466,865
52] Autoveture Mazda Cx7 1 4,224,555 4,224,555
53 Grirese dokumentash i 24,923 24,923
54| KARRIGE FIKSE 54 5,227 282,284
551Autoveture M. Benz 5 350 1 7,807,686 7,807,686
56)AudiQ? 1 8,616,480 8,616,480




57
58
59
60
61
62
63
64
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6
67
68
69
70
71
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a1
82
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95
9
97
98
)
100
101
102
10,
10
105
106
107
108
108
110
i
i12
11
114
115
11
117

o U

o

o s W

WA

o

= U

w

o

Skoda Oktava

Audi Limuzin

Skoda Fabia Classic
Kamion

Gjenerator

Kempresor

UPS 600 VA

Monitor HP LCDL 1950 G
HP DX 2420 C2D E7400
Tualet dyshe

Memorje PC

Switch

Access point

Monitor Samsung 22"
Grila Alumini 110x220 cm
Grila Alumini 80x220

Rack

Grila veneciale

Grila Alumini 80*130

Grila Alumini 180*220
Grila Alumini 180*160
Grifa alumini 90*120

Grila Alumini 100*160
Grila alumini 80*160

grila alumini 190*160
Trapan Te 16 - C 230V
Trapan 800 w

TRAPAN BOSCH GBH 18 RE
Deposit 5000 lit

Pomp Elektrike 2CP25
Monitor HP LE 2001w 20"
HP 7100 MT13540

Print Disignjet 510,42
Dollap per dosje 90x233x35
Doliap per dosje 80x190x36
Raft per dosje 111x233x36
Dallap per dosje 140x190x36
Shkalle 1.5 m

Celular

Stola druri

Kosha mbeturina
Shandane

Ndricues katror
Stabilizator

Celes hidraulik

HP K 7000 printer A3
pedrollo-MC 20/15 220V
Pedrgllo MCm 15/45
Multi digit pro

Tavolina {set komodina dhe rripa}
Rafte { me tre ndarje )
Tavoline skrevani

Prif per rroba

Lampadar

Tavoline prej xhami
Poltron rrotullues

Kolltuk tek

Kolltuk dysh

Tavoline metalike

Makine lidhese dokumentash
Fotokopje C203
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1,918,900
4,642,500
3,156,900
3,622,000
6,565,387
468,746
6,766
21,916
48,667
173,125
4,736
103,771
53,302
19,454
2,408
1,825
38,251
1,908
1,138
3,875
2,942
1,158
1,658
1,325
2,408
77,367
22,917
18,000
63,000
45,500
18,267
75,346
319,094
17,000
9,700
13,867
28,500
6,000
31,500
32,554
23,275
299,629
30,900
8,000
3,500
31,854
55,000
30,000
26,916
16,573
17,500
67,169
69,272
48,438
11,500
67,528
24,150
46,862
4,167
9,000
792,809

1,918,900
4,642,500
3,156,900
3,622,000
6,565,387
468,746
74,423
21,916
48,667
173,125
14,207
518,854
53,302
97,272
2,408
1,825
38,251
5,725
9,100
19,375
14,708
1,158
1,658
2,650
2,408
154,734
22,917
18,000
693,002
91,000
54,800
301,383
319,094
68,000
9,700
41,600
28,500
6,000
31,500
651,083
628,413
599,259
1,483,202
24,000
3,500
31,854
55,000
30,000
26,916
397,752
262,500
806,027
69,272
48,438
11,500
135,056
24,150
93,724
125,010
9,000
792,809




113
119
120
121
122
123
124
12
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
is1
14
143
144
145
146
14
148
14
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
in
172
173
174
175
176
177
178

o
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Menitor LCD L 1508w

DVD -writerLG GSA-HS5N

HP Procurve switch 2324
karte grafike

HP procurve switch 2524

Fax per fotokopje ARM 276G
HP D*2300

Monitor 20LCD.L2045W
Printer xexor lazer 7400N
Server (HP4GBFBD )
Kompjuter

Central telefonik

Karte grafike GV - N96TSL-5121
HP P3120 MTE 553206

Palma

Gerrma QTU

Verbatim External HDD 2.5 320GB
Monitor, HP-5223ia + Deskop HP 500B Mf
Veture - Ford

Matrapik TE 706 230V

Paisje fiskale { Kasa )

Tavoline Recepsioni

Tavoline pune 140x80x72
Tavoline pune 140x75x72
Tavoline pune 110x70x72
Tavoline mbledhjesh 300x140x72
Komodina 50x50x45

Raft dosjesh350x234x40

Raft dosjesh345x234x50

Raft dosjesh 260x234x40

Raft dosjesh 135x170x40
Dollap 59x210x45

Mini -kuzhune

UsBe

TRIMBLE M3 DR TOTAL ST
Mikrovale BekoMWC-2000MW
Frigorifer CandyCFO140
Motogjenerator

Aparat tharje duarsh

Kabine e TU

Panele kontrolli

Sinjale dyersh

Terminal

Shtylla

Puseta

Paisje zeri

Filtra uji

Aplifikator

Sistemi | ndricimit

Adaptor

seksione celiku / hekuri
Aspirator

Depozite Uji

Rezervuar ajri

Qepena

Sisterne e paisje Kondicionimi
Grila per QTu
Motogjenerator + panel
Pompe K551-200T lavazhi + valvula
Set tavoline me 4 karrige
Karrige zyre ekzekutive lekure

O H P R R B RR RN
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18,819
4,167

3,125
40,005
30,370
38,205
31,685
388,025
168,042
75,437
404,581
11,988
77,633
291,667
3,306,169
7,245
55,000
822,300
131,000
53,820
143,833
14,620
12,000
10,000
27,750
5,500
66,100
63,500
47,400
19,100
13,600
35,000
1,553
994,725
6,343
13,819
754,792
9,943
798,161
3,912,163
1,519
1,132,790
213,850
913,347
816,942
369,008
159,580
453,167
10,686
5,317,192
38,421
142,500
204,000
832,750
33,752,632
101,200
1,249,329
41,700
9,917

4,658

18,819
4,167
(322)
6,250
40,005
30,370
38,205
31,685
388,025
168,042
75,437
404,581
11,988
77,633
5,541,673
6,612,338
7,245
55,000
822,300
131,000
53,820
431,500
43,860
84,000
10,000
55,500
22,000
66,100
63,500
47,400
38,200
13,600
52,500
1,553
994,725
12,686
27,638
1,509,583
49,716
798,161
11,736,489
141,295
1,132,790
213,850
913,347
$16,942
369,008
159,580
453,167
10,686
5,317,192
76,841
142,500
204,000
833,750
33,752,632
101,200
1,249,829
41,700
9,917
18,633




179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
20
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21t
212
213
214
215
216
217
218
218
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

=

Ngrohese

Monitor HPS 2231A (set kompjuteri)
HP 5008 IN-D.C 3GHZ 2GB/320GB { set kompjuteri
Loncin pompe uji{Motor pompe )
Tavoline 170x70x72

Tavoline zyre me ndarje MDF 180x75x73 me sirtar
Bateri UPS Flexus FT - T12

Makine numerimi ,Unixcam

Monitor Samsung 21.5 B*2235

SET HP 5008 IN-D.C 3GHZ 2GB/320GB
Kempresor ajri

Set PCNOS1 + Kart Grafike 1 GB
Tavoline pune 125 x75x72.5

Power tree UPS 650VA

Printer Deskjet HP 1050

Smartphone Apple Iphone 4 16G

PC HP COREi5-650 3.2GHz 2GB/S00GB
Fotokopje Bizhub €220

Saldatrice

Flesibel 710w

Bentley Mulsanne AA 706 Al

Telefon (Smartphone Nokia E72 }
Matrapik T 70

Set kompjuteri

Pistolete nafte

Sirtare me brave 50*50*56

Vegel shpimi D X 460 F8

Ram 2 GB Kingston DDR

Karte Grafike 1GB PCi -E -GV -N9

Set HP Pro 3130 Core |-550 2G

Lazer ndertimi me aksesore
Ventilator

Kendicioner LG K12AH

Karte grafike GTS 450 | GB

Telefon smartphone Nokia E71 (BLACK)
HP ELITE 3200

HP Compag LA 1951, Monitor

Karte grafike 1 GB GF GT 220

Vidater Sid 14A

Switch 8- Port

Mikrovale Samsung MW71B/Bol

NB HP Pro Book 4525 { set komtjutri )
Kingston DDRAm N ,800MH z

WD HDD 30GB 7200rpm
Kondicioner Beko

Kondicioner Fuego FG-180 HP

Disk zmerilues DG-CW 150/6 C2
Trapan Te 7-C 230V

Celular smartphonenokia C3 wihite
Celular Smartph ne Nokia E71 white
Kamion ,Mercedez Benz (AA 256 AC)
HP PC 3300 Pro,i5-2500,4G,500G

HP 52031a020-Inch Wide Monitor
Matrapik TE 1000-AVR 230V

Bylyk per transport hekuri

Land Rover TR 3153 U

Motociklete Yamana FZ8N

Celular Nokia C1-01 Black
Kondicioner Beko BPK180/BPK18

HP 2311x 23 Monitor

HP 7300
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3,049
16,250
30,017
21,583
11,500
23,700

458,000
109,486
23,333
60,222
11,583
83,750
11,500

3,465

5,315
62,500
59,917

491,277
5,998
3,594

44,085,066
28,000
88,533
84,167

8,552

5,500
76,667

2,625

6,417
58,250

166,017

1575
39,925
16,508
20,000
79,007
20,045

9,432
59,043

1,781

5,850
56,026

2,834

5,248
27,293
43,008
35,734
50,526
11,250
19,167

1,887,975
53,916
14,827

170,836

104,166

4,214,700

891,292

5,528
48,258
19,975
60,395

18,291
16,250
30,917
21,583
11,500
23,700
916,000
109,486
23,333
180,667
11,583
83,750
23,000
20,790
5,315
62,500
59,917
982,553
5,998
3,594
44,085,066
196,000
88,583
84,167
8,552
5,500
76,667
5,250
6,417
58,250
332,034
3,150
39,925
16,508
60,000
79,007
20,045
9,432
59,043
1,781
5,850
168,079
2,834
5,248
81,880
86,016
35,734
151,578
11,250
19,167
1,887,975
53,916
14,827
170,836
104,166
4,214,700
801,292
16,583
48,258
19,975
60,395




240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
77
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
205
296
297
298
299
300

Karrige me rrota

Tavoline pune

Taveline 70*60

Raft 270*220*60

Mbajtese metalike dokumentash kabinet me 4 sir]
Mbajtese metalike dokumentash kabinet me 3 sirt
Karrige vizitori bly

Stola per guzhine

Trapan Te 50-230v

Nokia C1

Raft poshte lavamanit

Raft i dosjeve te pacienteve

Tavoline pune

Raft i ndihmes se shpejte

Hard disk HDD 2.5*500 GB
CelularC3

Celular C1

Fresibel 2200 W -230 mm

HP PC 3400 M/G 60031

Smartpheone Nokia C3 Black

Shtrat per estetizem {dhoma e mjekut)
Power Tree UPS 1250VA
Transformator me Vaj 100 Kw

UPS 1250 VA

Njesi e jashtme 36 BTU

Njesi e brendshme 36 BTU

Pjese e jashtme 48 BTU

Pjese e brendshme 48 BTU

Pompe elektrike 2CP 25 1608

HP PC pro 3500MT,Intal Core i3-2120
HP Maonitor20"Led Backlit LCD
Switch me 24 porta

HP pro 3400 TG630

HDD 500 GB safa

HP Print color laser Jet CP5225n
Verbatim External HDD 2.52"320 GB Red
Cel samsung 55360

Autoveture Volkswagen 7H Multivan AA 993 DP
Rafte druri te cmotuar

Celular nokia x1-01 black/redq
Sisteme kundra vjedhjes dhe hyrjeve te paautorizy]
Smartphone Nokia Asha 200

Mibilje zyrash

Maobilje zyre dhe infortmatike

Karrige

Dollape

Garderoba

Rafte

Etazher

Boller

Pasqyre me aksesore

Grila

Stola muresh

Tavolina

Mbajtese celesash

Kompjuter

Laptop

Pc ACer

Monitor Acer 15

Fotokopje

UPS trust 600va

[y
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5,859
13,500
5,000
60,000
28,333
23,333
3,060
3,727
67,729
5,584
7,000
3,000
15,000
5,000
10,420
10,417
5,417
16,657
48,812
10,222
32,875
6,842
257,083
7,324
145,935
123,855
194,235
133,515
49,000
45,702
27,698
14,094
42,550
8,750
139,256
7,355
12,017
9,056,448
7,866
5,750
153,450
9,150
2,794,041
997,328
3,285
54,197
4,885
39,479
6,155
11,111
14,250
1,299
2,756
10,463
7,361
22,110
100,675
71,783
19,298
30,833
10,235

35,151
40,500
5,000
60,000
28,333
23,333
6,120
11,181
67,729
11,167
7,000
27,000
15,000
5,000
20,840
41,667
5,417
50,000
97,624
30,666
32,875
6,842
257,083
7,324
145,935
123,855
194,235
133,515
49,000
45,702
27,698
14,094
42,550
8,750
139,256
7,355
12,417
9,056,448
117,997
5,750
306,900
4,150
2,794,041
997,823
59,138
2,005,272
420,110
157,918
98,476
11,111
14,250
44,166
55,120
156,943
7,361
66,330
2,114,167
358,915
135,089
30,833
71,645




301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
m
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361

Transpaleta

Ngrites elektrik palete minimover
Pompe inoxi uji

Llampa emergjence Begeli

Troko Bosch

Fshese industriale

Trapano

Karroca per transpot te brendshem
Bateri charges i ngritesit elektrik
Mcket per zyra

Patch panel

Kuadro 9 unit parete

Panel 24 porte

Hub Switch 10/100 24P Edimar
Konektor RI11

Kova UTP

Prize kompjuteri

Ventilator

Kalorifere

Depozite uji

Aspirator

Prozhektore 460V

Morseta

Autoveture / Mercedez TR DD 508 YV . Dede
HP P3500/nt G2020 500G 2G 8PC
Nokia Lumia 800 Black

Telefon smartphone nokia 302
Telefon Samsung Galexy 53

Rack 42 U 800*800

Pover IC ZPAS WZ-LZ 30-09°
Mobilje v.m

Elemente rafte

Rafte

Projektor mitsubishi

Rafte metalik

Aparat foto sony

Shkalle

Istalime elektrike

Develop Ineo 164

Ineo +25

Switch SF 200-48 Port

Telefon grandstream GxP

Raft me 2 kapake me xham
Bibloteke me 4 sergjene
Tavoline zyre komplet( skrivani+komome sirtar)
Karrige me rrota

Mobilje e ulet per dokumenta
Raft me 4 kapake

Raft me 1 kapak

Mobilje me 4 sergjen

Tavoline 200x120

Etazher me 1 kapak (94x78x45)
Sergjene

Mobilje e ulet me 2 kapak
Tavoline 200x100

Mobilje me 4 kapak (180*77%90)
Segjene ne mur (lateral)
Etazher i madh { Veshje muri)
Etazher banje

Tavoline pune operatori

Sirtare me brave

NN e

22

S

N RN R R

3
305

23
12

[\
(=1}

WO E R R

1,330

| 4 in
[l ~ I i )

w
UhRERRNRBRRAEGYNRBRNRPRRERREBOURWERRNMNGERR [ - R

106,755
734,726
388,376
6,000
51,333
81,666
12,500
8,166
34,477
48,000
11,130
19,050
13,495
34,704
8

20

555
5,462
22,391
40,278
12,500
13,338
500
2,588,150
52,500
29,167
10,750
47,500
72,404
3,085
743,397
160
36,841
207,122
4,514
1,000
9,000
100,000
12,000
15,000
5,000
2,000
5,000
2,000
10,000
240
2,000
10,000
3,000
1,000
10,000
4,000
500
5,000
64,587
10,000
1,000
20,003
5,000
5,000
2,700

106,755
1,469,452
776,752
132,000
51,333
81,666
12,500
81,660
34,477
48,000
11,130
38,100
53,980
34,704
278
6,070
1,665
16,387
514,993
483,331
12,500
26,676
10,060
2,588,150
52,500
29,167
10,750
47,500
72,404
18,509
2,230,192
212,800
1,915,735
828,488
221,186
11,001
9,000
100,000
12,000
15,000
5,000
4,000
10,060
2,000
30,000
240
10,000
10,000
3,000
1,000
20,001
4,000
3,500
5,000
2,002,207
10,000
2,000
20,003
5,000
20,000
13,500




362 (Raft per dosje model 2 4 5,000 20,000
363 |Rat per dosje model 3 1 6,000 6,000
364 |Pompe pedrollo -4SR8/42 P 1 132,374 132,374
365[Server HP Z 420 CMT 1 193,666 193,666
366{Matrapik te 50 1 106,136 106,136
367|Apple Ipad 4 w -fi 16 GB 3 62,500 187,500
368 |Samsung 19505 S4 2 65,000 130,000
369{Fotokopje Ineo +224 1 255,416 255,416
370|Elektrokarro me bateri 1 245,984 245,934
371|Celular HTC one 1 74,465 74,465
372|UPS power Trre 650Va 1 3,967 3,967
373|Step vrapimi 1 375,888 375,888
374, Biciklete per palester 1 271,016 271,016
375|Pajisje force per kembet 1 540,855 540,855
376|Pajisje force per shpatullat 2 446,588 893,176
377|Gira 4 KG { palestre} 2 8,249 16,497
378|Gira 6 KG {palestre) 2 10,605 21,210
379)Gira 8 KG (palestre) 2 12,961 25,923
380|Pajisje force per shpatulla 1 170,859 170,859
381|Boshte per pajisje force 2 12,550 27,101
382{Doreza per pajisje force 2 7,070 14,140
383|Mbajtese Girash 1 94,266 94,266
384|Boks kontrolli 1 114,275 114,275
385 Kit kontrolli 2 9,354 18,708
386|UPS 50 29,400 1,470,000
387! Bilardo komplet +pjese perberese 1 276,717 276,717
388|Pasgyre mode| Basil 1 42,570 42,570
389|Karrige model ilio 16 22,413 358,602
390 Tavoline modeli Frac 1 282 282
391|Veshje druri per mur 1 18,748 18,748
392|Pelhure per veshje muri 65 1,365 88,734
393{Mobilje consolle modeli Salome 2 95,994 191,988
394|Mobilje kollone modeli Base 2 63,855 127,710
395|Mobilje consolle modeli Lebe 1 131,939 131,939
396| Tavoline modeli extra collection 1 115,023 115,023
397|Veshje Muri 3 109,761 329,283
398| Ndricues Model Mida 2 85,845 171,689
399|Tapet 190 8,905 1,691,362
400|Pedana 2 48,278 96,556
401(Tavoline ovale 198x121x71cm 1 45,380 45,380
402|Rafte 272cm 1 98,252 98,252
403Komodina 64*48*52.5 2 23,043 46,087
404 |Rafte 89.9*31.4*29.9H cm 4 4,807 19,226
405|5tol 185*67*100h cm 1 17,954 17,954
406|Tavolina 150*50*75H 1 71,533 71,533
407|Vazo metalike 5 5,694 28,471
408 Mbajtese dekorative 5 8,976 44,880
409|Kuti brenzi 3 7,807 23,422
410|Shtroje dere 2 10,903 21,306
411|Profile skelerie 2 20,941,173 41,882,347

Totali 3,915 301,010,222




MANE TCI 2013

Gjendja e materialeve me 31 Dhjetor 2013

Nr_ Pershicrimi saj cmimi Viera

11Pelhure hidroizolimi 502 749 376,018

2{Punime elektrike 2 69,317 138,635

3IDOREZA PUNE 50 80 4,000

4/GEOTEKSTIL 1,062 98 103,717

51CAKULL 535 815 436,419

6|/PROFILE CELIXU 744 72 53,668

7|HEKUR 29,883 68 2,026,213

8|CIMENTO 1 891 9,351

9|LLAC 25 71 1,763
10]TULLA 20X25X25 10,284 38 392,078
11]TEL BARI 26 168 4,380
121GEQCTEKSTIL 176 782 137,649
13)KEPUCE PUNE 14 1,500 21,000
14|Helmeta pune te bardha 47 514 24,147
15)Katrama 400 54 285 15,297
17{PRAJMER 30 128 3,831
18|POLISTEROL 4 2,000 8,000
19(ldrobox matix IP 40 1 373 373
20|Prize luna shukc universale 2P +T 2 267 533
21|Portollampe E27 104 71 7,371
22{ZHAVOR 174 740 128,760
23| Tubo meadia spessore 8 656 5,245
24|Depozite 3000 litroshe 3 34,931 104,792
25|Ti DN 200*200*200 1 3,056 3,056
26|Plasmas 100 75 7,500
27|Punto betoni fi 14 1 1,000 1,000
28{Fuce boj vaj 2 150 300
28|Saracineske 24 351 8,412
30[Tulla 12%x25x25 7,185 26 186,385
31|prize luna shuko universale 6 100 600
32iBtnet - light RJ 45 tooliess 6 398 2,389
33|Meter 10 m 2 500 1,000
34§Cizme pune 2 600 1,200
35]Sisteme kondicionimi 4 538,404 2,304,370
36]Kiemo fundore per tel 10mmm2 5 125 627
37|Jelek pune 50 214 10,675
38|Llamarine xingato 1.5 mm 688 185 127,516
39|Shkalle 5 7,191 35,955
40|Lesh guri 412 647 266,498
41|Bateri 12v 60AH 1 7,917 7,917




42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
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63
64
65
66
67
68
€9
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
as

Spine 2 P +T 16A me dalje aksiale
Tulla 20x38x25

Meter 50 m!

Gure fresibel Prerese
Dryna

PINCA

PUNTO FI 10

ZORRE UJI 1/2
Kabellkunder vetedjegies me izolim gof
Kuti shperndarese jfmurit 100x100x50
Bento Rub + (pethure )

Brake 756/ 50

Brake 75/75

Reduksion 125 /110
Reduksion 110 /75
Reduksion 75/560

Tape 75

Tape 110

Tape 125

Tulla 10x25x25

kabell k/ vete djegies me izolim PVC gi
Pllaka Pasta Blanco

Pompa sperkatese

Brucator

Dalta matrapik

Paste bitumi

Celes papagall

Pllaka Gress 30*60

[zolatore TM

Mushama shiu

Krikela

Lende druri

Cakull Frojtes

Protefon - Shtrese plastike
Rijet skele 1.8x100

Pompe zhytese uji

Hollandez

Reduksin 2x1/2

Grup lavamani

Kasete VC

Pinza per connettori telefonici
Reduksion 50x40

Furce tefi

Ecofeit Pes - SB 800 white
Gjym mates karburanti 20 litra
Lavaman

WC

20

12

11
50
160
10
48

12
11
13
19

4]

107

13

14

119
10

238
80
180

123

80
1,225
12,500
171
2,010
147

70
3,500
198
754
343
343
567
309
198
195
406
520

24

97
1,100
3,200
4,166
2,833
107
975
1,342
16

700
1,500
32,000
711
109

80
17,500
378
100
4,304
12,978
2,640
100
450
168
24,673
12,767
12,060

2,454
713
1,225
12,500
2,054
4,020
1,612
3,500
559,997
1,984
36,168
2,399
4,113
6,233
4,012
3,762
390
2,028
2,601
2,595
777
14,338
12,800
4,166
2,833
1,500
975
160,060
163

700
3,000
29,760
169,250
8,721
14,400
17,500
1,133
1,095
4,304
415,287
2,640
100

900
144,994
24,673
12,767
229,135




89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

a9
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

Zgjatues

Xhupa

Plasmas

Pllaka graniti

Polisterol EPSF 100 X5X0120
Litar vinci 4 ml

Meter 8 m

nivel 1 m

Forma metalike per prova llaci
F.V skelerie

Karroca dore

Polisterol EPSF 1205X100X200
Rondele

Profile fiksuese per protofon
Mentesha

Cekic

Zgara Zingato

Sifona

Kaseta termoizoluese per grila H30 R3
Spine e levizshme 3P+T 16A 400V 6H
Kreher Bari

Pllake veshje 30 * 60

Pllake veshje 33 * 47

Pllake shtrimi 30 * 30

Pllake shtrimi 33 * 33

Dalte TE -YP FM 50

Tranverse me profile te zinguara 2020
Tape per Kunetat

Altoporlante

Amplifikator BGM

Shtypese

Kundravalvul 1x1/1

Suport2 M

Aksesore tualeti

Pilete

Kaseta + Shtypese

Vaske

Pjate dushi

Polisterol Dow Shapemate GR 50x600
Element Halfen per beton
Element halfen per murature

Set celesash per sistem Halfen
Plintues mermer artificial
Bazamak shkalie mermer artificial
Ngjitja ballore e shkalles

Kapak wc

Goma Karroce

RN =2 OO - an

N -
DN O o

56

575
2,719
77
667
352
3,000
1,500
2,100
5,000
120
3,000
5,833
2

217
25
1,188
1,500
2,001
2,917
54
500
2,789
2,399
2,274
2,403
3,831
13,800
136
4,260
86,620
2,341
1,167
208
1,221
909
14,532
29,526
6,767
704
150
65
6,350
710
6,527
2,130
9,192
917

575
84,300
230
7,637
32,032
6,000
3,000
2,100
5,000
18,599
6,000
43,750
10,023
10,833
173
4,750
4,500
36,025
12,950
542
1,000
2,510
1,487
819
5056
3.831
27,600
271
68,160
86,620
67,895
2,333
1,250
68,375
8,179
14,532
29,526
6,767
71,822
190,329
121,860
12,700
15,049
32,653
10,648
18,385
917




136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182

Moe CFT 4x 2P + E 3M Schuko
Prize 2P +T 16a tipi P 30 e bardhe
Prize universale 2 P +T 16A e bardhe
Pllaka

Zgare hekuri fi 4.5

Poiisterol SP-A 50x600x2500
Mistri

Sqepar

Zgara shiu (puseta 40*40)
Maska te thjeshta

Bashkues fi 75

Saracineske 2"

Kokore Nalan N 62

Gure betoni

Bocc vertikal EPDM h-200 D-100
Dado

Blioge oxhaku fi 27 (35*35)
Perdaf suvatimi

Bide zero Light

Mishelator 16165 C lavamani
Bryl PP 90

Bashkues PE D0

Bashkues 90 FM

Konike sigurie per parkimin
Silikon i zi

Kosh inoksi 5 litra

Varese rrobash

Silikon Masterflow 920

Bechking rood fi 10 mm

Pilete PVC 140 m/m

Puseta plastike PP 30x30 me kapak
Kulme finale catie

Llamarine per shirim nenkulm (membr3
Dere metalike

Diske diamanti

Punto Te - C3x20/32

Boketon { goje ujku ) D 100
Parafolje plastike ( pileta ) D100
Pompe 600 ml

Tulta 8*20*25

Set 7 cacciavite is VDE

Gozhde 7

Bolier vertikal Pro R8 2K
Kapsolla me barut

Bide B 1288

Kulme 3 vie gri

Reflektor gazi

1,677
130
24
16

10

10

100
36

43

—_

24
23

-

400

30
21
356

-

320

3,692

11
22

16
15

1,220
369
474

1,635

89
704
283
438

3,000

38

1,500

1,400

11,667
250
525

449
96
13,750
4,746
1,762
1,744
3,926
364
609
801
1,439
937
20
3,500
1,085
210
573
49,379
2,350
13,804
737
134
7,000
19
2,674
133
9,159
1,578
8,112
420
2,300

3,659
738
2,843
2,574,349
11,527
16,896
850
7,000
6,000
375
3,000
1,400
11,667
2,500
2,100
400
16,180
192
13,750
204,057
10,572
1,744
15,704
8,730
14,000
1,601
1,439
3,748
7,880
3,500
32,550
4,410
203,420
148,138
4,700
13,804
2,212
42,883
7,000
70,683
2,674
1,467
201,490
10,255
145,797
6,300
13,800




183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
22
222
223
224
225
226
227
228
229

=N

Regullor gazi

Tub gazi

Cante e ndihmes se shpejte
Sistem komplet kondicionimi
Punto fi 12

Kit GMV valvulash

Vida

Stafa Bide

Bryl fi 100

Tub fi 100 (kendore)

Kosore (kalla ferrash)

Grup bideje

Salishent

Grup Vaske

Cante mbajtese |-Pad

Gur fresibel betoni

Bryl fi 50

Tiegulla importi

Tjegulla kuimore

Tjegulla trekendore

Tiegull fillestare

Vida Kasete

Rrjete me fibra xhami EIFS/155
Tac Xenta

Termostat STR 106

Shirit fosforeshent

Fshesa pastrimi

Dare

Tester network RJ11/12/45 pin to pin
Stol

Tubo Pvc te dimesioneve te ndryshme
Tub celiku 840M +aksesoret e montimi
Fan coil ( klienti)

Aksesor LG ARBLNO7121

Ti xingato 1-1/2

Furhizim vendosje ashensori
LLampe ndricuese gri e argjende
Kuti jfmurit 4 poste IP40
Transpaleta 25 ton

Mates elektrik 3 fazor

Gur axhustimi

Tub fi 32

Tiegulla komplet ventilimi
ndricues per kabinen e dushit
Bordura Betoni 1.8*40*40
Bordura Betoni 4*25*1000

Bordura Betoni 4*35*1500

- s oa N,

N a2

28,563
163

13

20

19
250
19

19

14

14
610

—_
- L) -

W N W= oA

=Y
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W = B

500
150
3,500
2,422,129
155
13,580
25
2,369
130
500
500
4,304
1,170
4,667
2,500
139
650

48

291
5,459
970
583

69
33,293
7.618
333
300
1,000
1,340
55,000
1,120
1,311,641
50,708
13,500
250
2,469,414
5,770
118
34,875
4,000
300
200
11,830
6,991
3,153
4,212
4,670

3,000
1,800
3,500
2,422 129
2,634
40,740
625
49,744
1,820
3,000
1,000
4,304
1,170
4,667
2,500
139
1,300
1,369,553
47,355
70,962
19,392
11,083
17,288
632,560
144,733
4,667
600
1,000
1,340
770,000
683,489
1,311,641
659,209
13,500
250
9,877,658
5,770
589
34,875
12,000
600

600
508,681
6,991
12,107
4,212
14,011




230
231
232
233
234
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
27
272
273
274
275
276
277

Bordura Betoni 5*22*1000

Kuti Veglash

Multi meter

xhunto fi 50

Kuti elektrike pilari me zbara 25*5mm
Pilete pp 100*100

Pliaka mermeri + plintuesa
Zgare xingato L1=1m

Mermer artificial { | jashtem )
Tub DN 140 PN 16

Tuba uji + rakorderi {klienti)
Interruttore crepuscolare

Rjete plasmasi per parkim
Sistem chillera+sistern komandimi
Akserore montimi per kaldaje
Kolle + Polistero! ( klienti )
Pistolete gazi

Pllaka geramike

Kabell AL

Fshese korenti ( Kiienti )
Kaseta inkaso bideje

Shtypese kasete

Kapak Wc minilink blanco soft close
Bide link sospeso blanco

Pllaka

Mishelator

wcC

Lavaman

Bide

Kaseta

Rekord Fi 25

Triples zgjatues

Moduli H 55

Mbyllese anesore

Meodule HO6

Galixhan elektrik

Pllaka mermeri per shirim ( klienti )
tub inox

automat 4P M D40A10KA
Automat 4P M D63A 10Ka

Pileta alca plast 90*75
Pedrollo-CPm 158

Trajtues Guri

Punime te realizuara nga klientet
Graso

Tulle 25*38*25

Zgjatues 3 priza

N = o a

127

226
236

70

2,919
1,150
1,300
667
7,229
105
646,154
1,188
2,497
1,383
86,540
1,573
1,256
628,110
655,993
136,342
1,400
3,373
44
192,481
9,794
2,333
20,957
56,120
1,401
4,965
10,812
9,165
7,439
6,332
500
1,108
1,925
455
952
3,500
3,695
371
3,572
4,202
23,300
10,229
1,014
9,367
500

91

875

11,676
1,150
1,300

667

14,457

8,423

1,292,308
4,751
439,124
9,682

86,540
1,573

87,885

1,256,220
655,993
136,342

1,400

1,019,255

85,360

192,481
9,794
9,333
62,871
56,120
437,442

24,824

43,248

27,495

29,755

12,663

17,500
3,325

68,338

40,040
2,141
3,500

470,495
4,450

32,147
4,202

46,600

10,229

228,771
2,212,545
500

6,376

875




278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
3
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324

Tub i 150

Ndricues

Shufer alumini

Set ndricimi per slide
Sistem ndricimi

Paisje ndricimi

Pligka

Spote ndricimj

Profil lidhes

Pakete ndricuesi magma i bardhe 35w
Liampa per spote
Elemente Metalike
Shufer metalike

Pjese metalike

Cift shufrash

Panele

Panele informacioni
Aksesore

Panel metalike me vrima
Pllaka

Panel muresh alumini
Panel elektrik
Telfi2.5

Kabell

Morseta

Izolant

Rele

Llampa

Automat

Priza

Suport

Tapa

Denator

Sonda

Fasheta

Emergjenca

Sinjali i ziles
Shperndares TV
Dispersor

Ankor HRD -UGT 8x60/10
Kapak pusete inoxi 304
Stukture metalike
elemente druri per mur
Elemente muri
Ndricues te varur
Ndricues emergjence

Aksesore ndricues

1,342
344
36

860
573
130

264
525
38

300
100
195

114
11
523
75

24,300
2,750
225
150
43
277
190
160
350
300
160
65
4,500
15
120
62

64

\%]

58

23
274

1,300
3,547
5,627
7,704
2,799
3,069
3,870
6.212
35,841
9,668
2,057
1,979
9,025
5,658
4,175
9,404
78,675
3,201
116,508
4,659
27,965
61,040
22

88

125

60
2,500
2,382
540
170

30

30

230
450

3
2,700
180
550
670
2,536
75,454
1,045
22,009
476
16,436
3,756
25

1,300
4,760,373
1,801,123

277,328
11,197
2,946,587
2,218,926
807,544
71,682
2,552,358
1,079,681
75,200
18,050
1,697,302
417,451
1,833,844
157,150
364,917
1,281,586
2,435,282
2,083,379
305,200
534,900
242750
28,125
9,000
107,500
659,858
102,600
27,200
10,500
9,000
36,800
29,250
13,500
40,500
21,600
34,100
42,880
7,609
150,908
10,451
154,061
27,623
65,746
86,379
6,806




325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
3356
336
337
328
339
340
3M
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
367
358
359
360
36
362
363
364
365
366
367
368
369
370
37

=N
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Pakete ndricuesi i magma | zi
Pllaka

Profile celiku

Panele ndricimi

Profil metalik

Paisje metalike elektrike

Panel +2 llap Neoni

Panel muri pjese metaiike
Shufer hekuri

Hekura mbeshtetes

Hekura ne forme L

Spote te zeza Qbo cdm-R 111 70W 10
Mbaijtese hekuri per abazhur
Spot Bizio 150/70W me llampe halogj%
Cift spotesh te varura Alvha me llampel
Cift spotesh inkaco

Spot Varios 70W

Prozhektor periferik

Prozhektor me shine

Rjete tenisi dhe aksesoret e saj
Vazo guri

IC Patch cable, at Se

Kabeli USB 2.0 Hi speed 1.8m
Tubo fi 50

Ngijites izolues i zi 300 mm
Adaptor DA 36 P 12

Boje per lyerje konstruksionesh metalik
Pllaka gipsi

Ngjites per pllakat

Pllaka geramike 60*60

Pllaka geramike 20*60

Pllaka guri me djegie 3 cmm
Pliaka guri me djegie 2 cm
Punto Te -YE 18/52

Pilete HI 510

Pileta plastike baltkoni

Pelhure tekstile

Moket

Shirita PVC

Profile alumini

Ngjites per moket

Shirit Politeleni

Poliflex 555 poliuretan 600mi
Tub HDPE 100

Tub PE fi 140

Shtylle konike 4.5 m

Modus 1 4x18W

32
3,853

48

16

58

186
156

250
27
200

LT+ I N N S N 7, T

60
2,349
600
1,175
594
10

10
204
600

599
324
200,000
57,606
1,664
15,156
17,133
72,975
8,719
1,546
1,682
13,462
4,893
17,189
34,990
2,696
23,321
15,266
19,735
252,006
105,188
41

59

120
833
3,875
700
3,776
836
1,341
1,341
7,000
5,000
7,898
4,276
10,100
18,022
2,933
69
339
309
442
558
1.350
1,241
6.422
3,411

19,154
1,248,372
200,000
230,423
79,861
242,504
137,066
4,232,529
69,750
12,371
3,365
2,503,843
763,278
1,203,252
1,049,606
32,351
279,857
854,887
710,469
252,006
210,375
2,050

59

480
8,333
3,875
174,950
101,195
167,118
1,448
12,032
29,960
11,350
7,898
21,380
40,400
1,081,346
6,890,331
41,446
398,523
183,333
4,417
5,583
275,400
744,373
6,422
27,285




372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418

Pllaka Frisias 251 G5 Nih 503041
Pllaka Frisias 251 G5 Nih 503042
Pllaka Frisias 2561 G5 A2665 Nih 50304
Pilake 50760 Gress shtrim koridori | shi
Shirit saldimi

Ngijites special

Kasete WC kapaciteti 9 lit me 2 buton4
Kapak metalik me 2 butona per kasetsg
Kasete WC 2340( MUR GIPSI)
Lavaman me sistem montimi te varur n
Lavaman me sistem montimi te varur nj
Lavaman me dy gropa me sis.te varur
Saracinesk {minifiltra Lux)

Mishelator lavamani Euroeco OHM
Sifon metalik teleskopik

Pilete per lavaman me 2 poz. sistem m
WCme montim te varur zero verso 53 4
Kapak WC me mentesha metalike
Bide vazo me sistem per montim te var
Vida kasete { wall holder)

Stafa WC konstruksion per inkastrim n
Mishelator per bide Euroeco

Salishent (mbajtese koke dushi)
Mishelator vaske

Pjate dushi me kembe te regjistrueshm
Pileta HP 80H

Fresibel 2200W - 180mm

Mbajtese cadrash

Vaske plastike hidromasazhi /Klienti
Spirale 10*11

Bretella RJ45/RJ45 cat

Spine modulare CAT5S 8/8 e skermuar
Kavidot me diameter D=40 mm
Morsettiere sezionabile 12 poli-4mm
Pliaka 30*60 Gress veshje korridori
Te tiera

Depozite 15000 litra

Aksesoris

Kondicioner gendror

Panel sanduic

Depozite

Panel elekitrik

Paisje elktrike

Pllaka gress 30*60 shtrim shkalle
Pllaka gress veshje shkalle

Plla gress 33.3*33.3 shirim banje

Tranformator mono Cl B 24-0-24V 75 \]

164
225
90

550
299

wm o o
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444
1,264

1,351
1,351
1,351
1,352

56

478
15,767
1,753
3,505
12,491
12,491
14,140
408
4,007
1,179
1,061
11,195
3,418
10,017
590

1,768
4,007
1,179
4,714
8,013
10,150
14,667
87,269
14,011

48

395

73

51

31

1,225
4,214,195
1,203,087
1,101,636
2,100,000
2,652,818
2,700,000
2,000,000
8,000,000
1,342
1,342
1,341
2,108

220,970
304,031
121,613
4,339
30912
142,842
1,277,119
141,968
280,400
12,491
12,491
14,140
816

4,007
1,179
2,121
11,195
3,418
10,017
590

1,768
4,007
1,179
4,714
8,013
20,300
14,667
87,269
14,011
1,190
21,305
3,660
2,542

154
29,770
4,214,195
1,203,087
1,101,636
2,100,000
2,552,818
2,700,000
2,000,000
8,000,000
595,966
1,696,179
1,985
2,108




418|F. v shtrese niveluese 1 508,459 508,459
420|Disk preres metali 230x2.5 30 117 3,500
421 |Indikator dixhital 1 38 38
422)Malla kolle 28x12 cm 2 183 367
423|Share druri 1 313 313
424Nidator 1 917 917
425!DCmaxi jolly 4 6,576 26,303
426{Picchetto 85 154 13,098
427{Spot Vertigo RAL 7013 4x1W 350 m 22 12,622 277,683
4288pot Vertigo RAL 7013 4x2W 500m 63 11,879 748,408
429(ALIM ELETT MW LPHC 18 350 350ms 14 2974 41,641
430[/ALIM ELETT 500 mA 12W 1-6 LE 115; 71 2,976 211,278
431]Kabell flex 1*185 42 1,637 64,549
432|Kapikorde Di Testa S .185 14 262 3,664
433|Guaine Tr e zeze D 38 4 379 1,517
434|Gure per shirim bailkoni (Pimar) 4 8,135 29,284
435(Tel flex No 7V0-k 1x150 mm GV 6 485 2,912
436|Profile per tapet 13 850 11,050
437

Totali 158,352 127,126,496
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SHOQERIA MANE TCl shpk
NIPT K22203004A

SHTOICA O

Pasqyre Nr.2
Numrii | Kodi " .
SHPENZIMET Liogaris |Statisti | Viti 2013 Viti 2012
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-
1 |d+e) 60 12100 2,440,944,33 1,719,190
Blerje/shpenzime materiale dhe
a) |materiale té tjera 601+602 (12101 1,103,958.26 1,632,584
b) |Materialeve {+/-) 12102 10,868.04 38,387
¢} | Malilra té blera 605/1 112103 7,537.86 -
d) |Mallrave / produkte {+/-) 12104 1,318,580.17 48,219
&) | Shpenzime per sherhime 605/2 {12105
2_|Shpenzime per personelin (a+b) [64 12200 9%,343.17 105,564
a- | Pagat e personelit 641 12201 87,527.81 92,748
b- jdhe shéndetsore 644 12202 11,815.35 12,816
3 Amortizimes dhe zhvlerésimet 638 12300 94,444 93,400
4 |(atb+crdretfrgth+i+j+k+l+m) 61 12480 19%,559.91 167,599
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) iTrajtime te pergjithshme 611 12402 1,700.20 2,680
¢) |Qera 613 12403 24,882.50 27,887
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 22,798.28 10,185
&) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 3,658.16 3,969
) |Kerkim studime 617 12406 - -
g} |Sherbime té tjera 618 12407 80,771.83 96,339
h) |patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama|624 12409 2,562.95 1,055
j} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 19,599.03 12,679
k) [telekomunikacioni 626 12411 5,133.57 5,914
I} |Shpenzime transporti 627 12412 27,614.06 16,218
per Blerje 6271 124121 27,614.06 15,090
per shitje 6272 124122 - 128
m} |Shpenzime per sherbime bankare 1628 12413 838.92 859
§ |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500 8,118,534 9,777
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 2,066 1,613
b) |Akciza 633 12502 - -
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 4,474 4,841
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te |635+638 [12504 1,578 3,32
)] ={1+243+4+5) 12600 2,842,410.2% 2,095,530
informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar | te punesuarve 14060 110 120
2|lnvestimet 15000 39,921 {16,960)
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 75,946 12,852
nga te cilat: gsete te rejo 150011 75,946
b Pakesimi i aseteve fikse 15002 36,024
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese  |150021




SHTOJCA P

32 |Sherbimi

Eksport sherbimish tc ndryshme

SHOQERIA MANE TCI Shpk
NIPTI K222030044
Pasqyre Nr, 3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Trepti Tregti ushqimore,gije 0
3)Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4| Trepti Tregti cigaresh ]
5] Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7\ Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tjera 0
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertitn banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 1,232 484,899
I Totali i te ardhurave nga ndertimij
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prochim Fason te cdo lloji 0
14| Predhim Prodhim materjale ndertim; 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16| Prodkim Prodhim pije alkolike, efj 0
17{Prodhim Prodhime energji ¢]
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19]Prodhim Prodhime te tjera 0
17 Totali i te srdherave nga predhimi 0
20) Transport Transport mallrash 0
21| Transport Transport malli nderkombetarc 0
22|Tramsport  |Transport udhotaresh 0
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
Iy Totali i te ardhurave nga transporti 0
24{Sherbimi Sherbime financiare 0
25| Sherbimi Siguracione 0
i 26)Sherbimi Sherbime mjekesore 0
[ 271Sherbimi Bar restorante 0
28 |Sherbimi Hoteleri 0
29{Sherbimi Lojra Fati 0
301 Sterbimi Veprimtari televizive 0
31{Sherbimi Telekomunikacion 0
0
0

33 |Sherbimi

Profesione te lira

34iSherbimi

Sherbime te tjera

3,097,080,990

Totali i te ardhurave uga sherbimet

TOALI HIHTH+HIV+V)

4,329,565,886

Te punesuar mesatarishs per vitin 2013:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 Icke 2
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 36
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 29
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Ieke 13
Me page me te larie se 84.100 leko 30
Totali 110

Administratori 4,

rhen Meriro,_ -,
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITimiN =11 L ERDORIM PERSONAL

E
ﬁi‘?_' (2) Periudha tatimore {1) Numri Serial: K22203004A3Y7044
Y, a% . O
E T K22203004A3Y7044

(3) Numri Identifikues i Persenit te Tatueshem

{NIPT) K22203004A

(4) Emri Tregtar i Personit ¢t2 Tatueshem: MANETCI

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Qendra Tregtare Univers, Autos TIRANE

{7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DT

Laj 0 nese infor H perm eshie jo 1 plofe ose ka ndryshuar
Tz ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

{8/9) Te ardhurat 4.329.565.889,00 4.342.752.526,00

(10/11) Shpenzimet 3.085.784.939,00 3.085.784.939,00

(i2) Shpenzimet ¢ pazbritshme 135.703.683,00
Regultati

(13/14) Hambja |
;(15{]6) Hitimi 1.243.780.950,00 1.392.671.270,00
{(17) Humbje ¢ mbartur !
!{18} Fitimi § tatweshem nete (16-17) 1.392,671.270,00 7]

Liogaritja e tatim fitimit

g(lQ) Tatien Titimi me shkallen tatimore standarts 139.267.127,00

|

]
| 1
{20} Tatim fitimi me pergindjs 12 {jera !
i i
|(21) Tatim fitimi {19+20)
[

| 139.267.127,00

1{22) Tatim fittmi § shiyre

{ +
{{23) Parapagime 42.897.652,00
1{24) KKredl = mbarter nga perindha ¢ meparshme

243.707,00

{25) Kerkese per rimbursim

f E—
(26} Tatim ftimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 96.125.768,00

(28) Denime / interesa per venesa

(29 TOTALI PER TU PAGUAR

96.125.768,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaro] ren pergjegjesine time qe infarmacioni i mesiperm eskte i plote dhe i sake.
) R

Data 2014-03-31 Firma e Personit té tatueshém: _ /L ¥ Lfl’:" > )n‘,@;, f‘f?‘“{_’ M/
PR\ =
Kjo kopje e deklaratés nuk mund t& pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mn{rﬁ-t‘e 4 ‘r'dd:"n?%ém. 6 nev’df..?f fuaja
personale. PEr té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonih 1Gjener™ ”*Pages‘- . F€T sgafime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né nuemrat & ts:]efrwi':gig;x _p‘r ]

_._‘.Irli.r. :
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al /
“293008%
- il

——aa

uke derguar




MANE TCI SHPK
NIPT: K22203004A

Date: 31.03.2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria MANE TCI me NIPT K22203004A me Administrator Z. Arben Memo dhe
Aksionere shoqerine Balfin Shpk me 100% pjesmarrje, ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013
komform Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi 1 Pasqyrave Financiare eshte Znj. Elisabeta Hajrullai , Ekonomiste e punesuar prane shogerise.

Administratori

Arben Memo




